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[0:00:00.0 - 0:21:23.8 hiljaisuutta] 

1 Kivistön palvelukeskittymä 

0:21:23.8 varapuheenjohtaja  Veltheim Erika 

Tervehdys kaikille klo 17, niin aavan tämäniltaisten kaupunginvaltuuston selostustilai-

suuden ja kyselytunnin. Mennään suoraan selostuksiin. Eli ensimmäisenä käydään 

Kivistön palvelukeskittymään läpi ja yhteisten palvelujen päällikkö Leena Rusanen, ole 

hyvä.  

Oliko Leena vielä paikalla? 

(Puheenjohtaja kuuluu, mutta esiintyjää ei kuulu eikä näy.) 

No niin. Odotellaan pieni hetki. 

(Mä olen paikalla, Mari Siivola, jos on tarvetta vaihtaa järjestystä.) [0:22:41.4] 

No tehdään sillä tavalla, jos - 

(Paitsi Leena tuli just.) 

No niin [naurahtaa]. No niin kiitos. 

Leena pääset heti aloittamaan. 

0:22:50.4 yhteisten palvelujen päällikkö Rusanen Leena 

No niin. Hyvä kiitos puheenjohtaja. Pahottelut pieniä teknisiä haasteita. Ei jostain  ää-

net ei kuulu minulle saakka ollenkaan, niin katsoin vaan, että huulet liikkuu, mutta mi-

tään ei tapahtunut, joten pahoittelut tästä. 

Litterointimerkinnät 

sa-  sana jää kesken 

(sana)  epävarmasti kuultu jakso puheessa tai epävarmasti tunnistettu puhuja 

(-)  sana, josta ei ole saatu selvää 

(--)  useampia sanoja, joista ei ole saatu selvää 

, . ? :  kieliopin mukainen välimerkki tai alle 10 sekunnin tauko puheessa 
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Mutta tosiaan täällä ollaan. Mä olen olen siis Leena Rusanen, toimin kaupunkikulttuu-

rin toimialalla yhteisten palveluiden päällikkönä ja tosiaan tänään olen teille esittele-

mässä Kivistön kaupunkikulttuurikeskus Mosaiikkia. Ja laitan täältä esityksen jakoon. 

Pieni hetki, niin saadaan. Näin täältä esitys käyntiin. Ja… laitan vielä. Noin, toivovasti 

nyt näkyy hyvin.  

Ja tosiaankin kyseessä on nyt Kivistön kauppakeskukseen sijoittuva vapaa-ajan pal-

veluita sisällään pitävä palvelukokonaisuus, ja tosiaankin Kivistössä kauan odotettuja 

palveluita, joka nyt on useampaan kertaan aikataulu lykkääntynyt ja nyt tällä hetkellä 

suunnitelmat ja tavoitteet on, että noin aika lailla tasan vuoden kuluttua, sekä kauppa-

keskus, että tämä meidän palvelukeskittymä avautuisi.  

Ja tässä on  toimintojen ja tän palvelukokonaisuuden suunnittelussa ollaan pyritty yhä 

ja haluttu tehdä sitä uudella tavalla. Sillä tavalla‚ että myöskin ihan meidän kaupungin 

omia prosesseja ravistellaan ja sitä tapaa suunnitella vähän ajatellaan uusiksi sillä 

tavalla, että pystyttäisiin tämmönen monikäyttöisyys, yhteisöllisyyden syntyminen ja 

tavallaan asukkaiden kuuleminen, järjestöjen kuuleminen ottamaan paremmin huomi-

oon, ja sillä tavalla, että tästä aidosti syntyisi tämmönen yhteinen kohtaamiseen 

paikka. 

Tosiaan tässä muutama havainnekuva tästä miltä näyttää. Elikkä tässä kuten näkyy 

niin Kehäradan ja sitten Hämeenlinnanväylän varteen hyvälle sijainnille tulossa oleva 

kauppakeskus, ja sinne myöskin nyt meille kaupungeille ja kaupunkikulttuurille tulevat 

toimitilat. Tässä näkyy muutama muu havainnekuva sillä tavalla, että näkyy vähän, 

että miten se sijoittuu tonne maisemaan ja mihin kohtaan sitten… tai miten julkisivussa 

tämä palvelukeskittymä sijoittuu. Eli tosiaan on tulossa tuohon kauppakeskuksen toi-

seen kerrokseen ja tässä sitten kauppakeskuksen sisältä on myöskin tällainen havain-

nekuva. 

Ja tästä sitten ehkä voidaan hieman pidemmäksi aikaa pysähtyä tämän kuvan ääreen. 

Eli tässä on hahmoteltu tätä, tai näkyy pohjapiirustus näistä kaupunkikulttuurin käyt-

töön, tai vapaa-ajan palveluiden palvelukokonaisuuteen tuleva tila. Ja täällä, jos täältä 

minun hiiri näkyy, niin täällä oikealla puolella on… puhutaan nuorisosiivestäni, eli nuo-

risotila kokonaisuus ja nuorisolle suunnatut palvelut sijoittuu tänne. Hieman niin kuin 

oman lokeronsa ja sitten tässä vasemmalla puolella tämä isompi kokonaisuus, niin 

tässä on kirjaston käyttöön tai tavallaan vähän niinku kirjastomaista. Ja voisin melkein 
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sanoa, että oodimaista tilaa, eli siellä on ihan tietenkin tämmöset normaalit perinteiset 

kirjastoaineistopalvelut ja kirjaston kirjastoon - 

(Nyt meni mikki pois päältä ja ei kuulu esittelijä.) [0:26:41.7]  

Niin pahoittanut. Nyt onnistuin näköjään tekniikan kanssa näpräämään.  

Mutta joo tosiaan, eli vähän tämmösiä uudenlaisia, oodimaisiakin, palveluja ja koko-

naisuuksia tulee tähän tilaan. Eli (-), perhetila ja ryhmätila on tässä kirjaston kokonai-

suudessa.  

Sen lisäksi tässä ihan niinku välittömästi tavallaan samaan asiakaspalvelu- tai taval-

laan saman sisäänkäynnin kautta tullaan tälläsen monitoimitilan paikkaan, missä on 

sitten fasiliteetit ihan tapahtumien järjestämiseen. Myöskin sitten tämmönen yhteisö- 

asukastilatoimintaa, yhteisötoiminta pystyy järjestäytymään tänne. Elikkä sinne on jär-

jestöille tämmöstä muun muassa säilytystilaa mahdollisuus järjestää. Järjestää ihan 

tämmöstä niin kuin kahvi- kahvio tai kahvilatoimintaa. Erilaista lapsille kuvataidekou-

lutoiminta ja näin edellee. Eli hyvin tämmöset monipuoliset tilat, muunneltavat tilat.  

Ja tässä vielä sitten vähän värikoodattuna sillä tavalla, et kaikki nämä sinisellä näkyvät 

kohdat on sellaisia kuntalaisille, järjestöille ulosvuokrattavia tiloja. Ja tarkoitus järjes-

tää sillä tavalla, että mahdollisimman hyvin laajoilla aukioloajoilla pääsee sitten näitä 

varattavia tiloja käyttämään.  

Ja sitten tuolta nuorisotilasta on myöskin tämmöset modernit, monipuoliset tilat nuori-

son käyttöön. Eli löytyy pelisalia ja kokkaustilaa ja näin edelleen. Myös äänitysstu-

dioita. Eli tällainen monipuolinen- ja muunneltava, monipuolisuus, muunneltavuus ja 

tavallaan semmonen.. aktiivinen, jos ei nyt ihan kellonympäri käyttö, niin kuitenkin aa-

musta iltaan säpinää ja toimintaa riittää ja mahdollisuuksia. Myöskin varata omaan 

käyttöön. 

Ja sitten mennään eteenpäin ja tässä tätä aikataulua avattu vielä hieman tarkemmin. 

Eli nyt nyt ollaan menossa tässä syksyssä 2022 ja meillä on meneillään, valmistellaan 

hankintoja tähän. Eli irtaimen investoinnin hankintoja kalustamiseen, AV-laitteistoon ja 

näiden värkkäämön laitteisiin, pelisaleihin ja näin edelleen. Niitä ollaan valmistele-

massa ja osa näistä, joihin ei ole sopimustoimittajia, niin järjestämme kilpailutukset. 

Ja myöskin sitten tärkeä osa osa tässä nyt tämmösen yhteistoiminnallisen uudenlai-
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sen ajattelun myötä, niin on se että toimitaan yhdessä ja talon toimijat, kaikki kaupun-

gin henkilö- henkilökunta ja myös järjestötoimijat tekee tiivistä yhteistyötä. Ja sillee, et 

miten tämä hallinto ja toiminta saadaan järjestymään, niin sitä suunnitellaan parhail-

laan.  

Ja ensi viikolla on harjannostajaiset tiedossa. Eli rakentaminen etenee nyt hyvää 

vauhtia.  

Ja sitten ensi keväällä, meillä on nyt saatu tossa niinku talousarviossa, mikä on teillä 

nyt sitten ensi viikolla käsittelyssä, niin meillä on uutta henkilöstöä ja uusia vakansseja 

sinne saatu nyt pyörittämään näitä laajentuvia palveluita ja tarkoitus on, että tossa 

alkuvuoden aikana, kevään-kesän aikana tätä uutta henkilöstöä rekrytoidaan portait-

tain sillä tavalla, että kaikki nämä valmistelevat toimenpiteet saadaan hoitumaan en-

nen sitten tuota syksyä, jolloin sitten avajaisia, toivottavasti päästään viettämään.  

Ja tähän toki liittyy sitten näitä, että näitä väliaikaisia ja sitten pienempiä palveluita ja 

toimipisteitä suljetaan, ja ensimmäisenä sulkeutuu Kanniston nuorisotila kesäkuun lo-

pussa. Ja se tila siirtyy sitten perusopetuksen käyttöön. Myöskin sitten elokuussa, 

tämä Kivistössä Topaasikujalla oleva pienempi kirjasto, se suljetaan ihan sen vuoksi, 

että mitä sieltä sitten kirjahyllyä ja muuta kalustoa tulee siirtymään sitten tähän lopul-

liseen, isompaan Mosaiikki-tilaan, ja sitten täältä katveaika tai väliaika tuohon syksyyn, 

mikä siihen jää, niin hoidetaan sitten kirjastoautoin ja muutoin sitten  kirjastopalvelui-

den kautta. Mutta siinä tosiaan sitten tällaiseen käyntiasiointiin pientä  katetta syntyy. 

Ja näillä näkymin me saadaan kaupunkina… Lehto luovuttaa meille tilat käyttöön 1.9., 

eli siitä lähtee myöskin sisäiset vuokrat juoksemaan ja sitten siinä on hetki, et me 

päästään tekemään tätä kalustamista, varustamista, tekemään niitä… aina tämänkal-

taisissa hankkeissa kuitenkin on pieniä muutos- ja korjaustöitä, mitä joudutaan vielä 

siinä kohtaa tekemään ja mahdollisesti vetämään vielä johtoa ja kaapelia ja tämän 

tämäntyyppiset on hyvin tyypillisiä tämmösissä  isommissa palvelupiste rakentamis-

hankkeissa. 

Unknown:  

Ja tossa sitten syys-lokakuu valmistaudutaan palveluiden avaamiseen ja perehdyte-

tään kumppaneita, ja myöskin sitten rakennetaan sitä yhteistyötä muutoin kauppakes-

kuksen toimijoiden kanssa. 
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Ja tässä sitten tosiaan marraskuussa, elikkä joulumyyntiin -23 on kauppakeskus avau-

tumassa ja tarkoitus on, että me Mosaikki saadaan täysimittaisesti täydellä palveluka-

pasiteetin avattua samalla. Ja sitten sitä myötä myöskin sitten tämä Toppasikujan nuo-

risotila sulkeutuu ja siitä sitten myöskin muuttoa tehdään sitten uusiin tiloihin, mutta 

nuorisopalveluiden ja nuorisotilan osalta, niin ei tällasta palvelukatkoa haluta sitten 

tässä kohtaa järjestää.  

Ja tosiaankin tämä on tämmönen kulttuuri- paikallisen kulttuurin, yhteisön, tapahtu-

mien keskus, ja tässä tämmöstä vahvaa yhteisöllisyyttä ja yhteistyötä tavoitellaan.  

Ja tässä vielä tästä toiminta-ajatuksesta. Eli tämmönen teemalla Siiloista yhteistyö-

hön, ja tossa sinisillä laatikoilla kuvattu sitä, ehkä sitä perinteistä tappaa ja miten pe-

rinteisesti meillä niitä julkisia palveluita ja tiloja on suunniteltu. Eli siellä piirretään neliöt 

lattiat, et missä nuorisopalvelu, missä kulttuuritoiminnan tila, missä on kirjasto ja asu-

kastila, ja mihin sitten järjestöt pääsee, minkä kohtiin ja mihinkä paikkoihin, niin se on 

aika tarkkaan määritelty ja hyvin itsenäisesti suunnitellaan ja tehdä, mutta siitä halut-

taisiin päästä nyt sitten, ja harjoitellaan tässä kohtaa tätä  yhteisöllisyyttä yhteistä te-

kemistä sillä tavalla, että puolin ja toisin sekä tilat, että palvelut, että sitten myöskin 

määrärahat on yhteisessä käytössä.  

Ja tässä tässä nyt sitten näkyy myöskin tätä henkilöstöresursointeja, jota tähän Mo-

saiikkiin kohdistuu. Eli nuorisotyöhön 3,5 henkilötyövuotta kohdistuu tähän kokonai-

suuteen. Kulttuurin saatiin yksi uusi kulttuurituottaja, joka tekee puoliksi tänne Ki-

vistöön ja toisen puolikkaan sitten Orvokkiin. Kirjastoon tulee kokonaisuudessaan 15 

henkilötyövuotta. Eli kyseessä on iso kirjasto näin Vantaan mittakaavassa. Ja sitten 

yhteistyön osalta meillä Kivistössä toimii yksi yhteisötyöntekijä, joka sitten jatkaa toi-

mintaansa tässä kokonaisuudessa eli täällä niinku asukastilatoiminta, on tarkoitus, 

että ihan vähintäänkin nykyisessä laajuudessa, mitä Kivistössä tämän varjoverkon 

kautta toteutetaan tällä hetkellä Robinin parkissa, niin vähintäänkin vastaavassa mit-

takaavassa se yhteisöllinen toiminta jatkuu sitten Mosaiikissa. Ja tosiaan sitten näitä 

palvelutuottajia palveluostoina tämän lisäksi. Ja myöskin tässä on nyt sitten tämmö-

nen uutta meillä‚ et meil on tämmönen toiminnan ja yhteistyön koordinaattori, joka sit-

ten tätä yhteistoimintaa pyörittää ja koordinoi. Myöskin sitten saadaan saadan täm-

möinen laadukas ja jouheva asiakaspalvelu täällä toimitiloissa ja siellä sitten pääsee 

syntymään tämmönen aidosti kuntalaisten kohtaamispaikka.  
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Ja tässä vielä kirjasto ja nuorisopalvelut, on siis suurimmat vakituiset kaupungin toi-

mijat niinku tosta resurssoinnistakin näkyi. Ja sitten kuitenkin sillä tavalla, että kaikki 

toimijat muodostaa tämmösen yhteisen kokonaisuuden. Ja tossa, niinku alkuun näkyi, 

niin puolet tiloista on varattavissa ja myöskin sitten järjestöjen, kuntalaisten ja varaa-

jien omatoimisesti käytettävissä.  

Ja tässä vielä nää Värkkäämön hiljainen työskentely monitoimitilat, niin mahdollistaa 

monipuolisesti muunneltaviin tiloihin erilaisia tapahtumia ja erilaisia toimintoja. 

Ja tässä sitten näitä, mitä tossa ei resursoinnin puolesta näkynyt mainintoina, niin tär-

keitä kumppanitoimijoita on marjaverkko. Meiltä sitten myöskin aikuisopiston toimin-

taa, lastenkulttuuritoimintaa ja jne. Niin tullaan täällä järjestämään. Ne myöskin on jo 

keskusteluja käyty näistä eri Kivistön alueen järjestötoimijoista‚ että millä tavalla, mitä 

toimijoita sitä haluaisi aktiivisesti järjestää omia toimintojaan ja tapahtumia näissä ti-

loissa.  

Ja tässä vielä sitten tämmönen asukkaille järjestetty kysely siitä, että minkä tyyppistä 

toimintaa täällä tämmöset tämäntyyppisessä kaupunkikulttuurikeskuksessa tulisi Ki-

vistössä järjestää ja tuolta nousee korkeimpina palkkeina musiikkitapahtumat, harras-

tustoiminta, sitten elokuvaillat ja koko perheen tapahtumat. Eli tämmönen vauvasta 

vaariin ajatuksella toiveita tälle paikalle on, ja erityisesti juuri tämmönen ihmisten koh-

taamispaikka korostunut näissä vastauksissa. 

Näin ja sitten vielä hieman tarkemmin tästä kirjastosta, joka tosiaan on se suurin sekä 

tiloiltaan että palveluitaan, ja myöskin sitten muodostaa luontevasti tämän paikan asia-

kaspalvelun. Niin tässä on tämmönen luonnos aukioloajoista: arkisin 9–20, viikonlop-

pusin 9–16 ja sitten tämmönen omatoimiasiointi mahdollistettaisiin sitte aamuihin 7–

9:n. 

Ja tässä vielä sitten muutamia tämmösiä havainnekuvia, miltä kirjasto ja kirjaston tilat 

ja nämä yhteiset monitoimitilat näyttäisi. 

Näin hyvä. Tässä oli valmistelemani diat ja nyt sitten ilmeisesti tässä mahdollisuus 

kysymyksille. Niin tehdäänkö niin, että puheenjohtaja jakaa sieltä sitten vuoroja? 
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0:38:25.7 varapuheenjohtaja Veltheim Erika  

Joo, kiitos Leena, ja lähdetään etenemään taas sillä tavalla, että sitte ku on avattu 

keskustelu, niin pyydetään vasta puheenvuoroja, ja menemme… Meillä on 17:30 ai-

kaan asti tälle keskustelulle, niin otetaan aina kolme kysymystä ja kolme vastausta 

järjestyksessä siihen asti kun kerkeämme tai kysymyksiä riittää.  

Ja avaan keskusteluun. Eli pyytäkää nyt uudelleen puheenvuoroja, ketkä ehditte jo 

kärppinä aloittaa pyytämään. 

Ja ensimmäisenä siellä on Anssi Aura, ole hyvä. 

0:39:08.7 valtuutettu Aura Anssi 

Kiitos puheenjohtaja ja olin todellakin kärppänä.  

Nopea kysymys näihin kirjaston aukioloaikoihin siltä osin, kun henkilöstö ei oo paikan 

päällä. Niin ootteko te arvioinu tässä vaiheessa, että voisko niitä lisätunteja vielä heti 

alkuun kokeilla esim. viikonloppuna sen kello 16:n jälkeen ja ehkä jopa viikonloppuna 

myös niitä varhaisia aukioloaikoja? Mä ymmärrän, et siihen liittyy varmasti jotakin 

epäilyksiä, miks sitä ei pidetä auki, mutta mä ehdottaisin, että kokeilette ainakin al-

kuun, jos siin on ongelmia, niin sitte vedätte ne pois. Kiitos. 

0:39:58.7 valtuutettu Eklund Tarja 

Kiitos puheenjohtaja. Mä kysyisin semmosta, et tuleeko tähän semmosta Vantaa info-

tyyppistä palvelua? Että mistä sais myöskin tätä opastusta sitten ja mahdollisuus käyt-

tää näitä tietokoneita, ja jos ei ole niin olisi suotavaa, että olis. Että on varmasti van-

hempaan väestöön, jotka tarvii myöskin tän tyyppistä palvelua. Kiitos. 

0:40:27.5 valtuutettu Nummela Nina 

Kiitos puheenjohtaja ja kiitos esityksestä. Näyttää hienolta.  

Pysäköintipaikat puhuttaa aina Kivistössä, niin oisin kysyny‚ että minkälaiset parkkitilat 

tähän on suunniteltu? Kiitos. 

0:40:44.6 varapuheenjohtaja Valtheim Erika 

Ja näyttää, että tähän kohtaa ei ole tulossa enempää kysymyksiä, niin otetaan vielä 

Kiljunen ja Hall tähän samaan. Että eiköhän ennätetä. 
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0:40:55.9 valtuutettu Kiljunen Kimmo 

Joo, kiitokset. Kimmo Kiljunen. Erinomainen esitys. Ei muuta kun onneksi olkoon tälle 

kulttuurikeskus Mosaiikin suunnittelija-rakentajille.  

Toivottavasti, kun en nähnyt kuvia nyt siitä ulkoasusta, niin toivottavasti se on arkki-

tehtonisesti myöskin ulkoapäin houkuttelevan ja hienon näköinen, koska nyt on tilai-

suus rakentaa todellakin tyylikästä, ja näyttää pelottavasti betonibunkkerilta, niin kuin 

en uskalla sanoa enempää, kun en tarkemmin näe. Mutta valitettavasti (-) epäonnis-

tuneet, no juu. Tosta alempana kuva näyttää aika hyvältä.  

Mut se mikä tässä on kaikkein tärkeintä (-) hienot, on (-) eri toimijoita yhteen. Onko 

tässä nyt mallia tämäntyyppisistä keskuksesta koko Vantaalle, kun meillä näitä niin 

sanottuja vanhoja keskustoja kanssa, vanhoja kaupunginosien kanssa eri puolilla kau-

punkia, en rupea niitä luettelemaan, että me pyrkisimme pitkässä juoksussa myöskin 

vastaavan tyyppisten kulttuurikeskusten rakentamiseen ja kunnostamiseen tai näillä 

vanhoillakin asuinalueilla? 

0:42:01.2 valtuutettu Hall Anu 

Kiitos puheenjohtaja. Nyt on jo tiedostettu sellainen tilanne, että järjestöille ei tule löy-

tymään tuolta riittäviä säilytystiloja. Eli nyt jos asukastilat muuttuu, kuten on suunni-

teltu, et Rubinin siirtyy tuonne, niin siellä ei oo heille riittävästi säilytystiloja. Ni onko 

tätä nyt otettu jo ennakkoon jollain tavalla huomioon ja varaudutaanko siihen, et sieltä 

löytyis järjestöillä nyt tämmösiä säilytystiloja? Et heil on luonnollisesti mappeja ja kai-

kennäkösiä muita, mitä he haluaisivat säilyttää siellä. Se on onnistunut hyvin niis ny-

kyisin Rubiinin tiloissa.  

Ja sitten toinen kysymys on se, että onhan nyt 100 prosenttisen varmaa, että asukas-

tila Rubiini säilyy koko ens vuoden? Että he saavat pitää sen tilan. Mä tiedän kyllä sen‚ 

et siel on koululla kovat paineet käyttää kaikki mahdolliset tilat ja ovat käyneet siellä 

vierailemassa, mutta onhan näin, että Rubiini saa jatkaa niissä nykyisissä tiloissa sen 

koko ens vuoden? 

Sitten oli myös puhetta sellasesta, kun Kanniston nuorisotila lakkaa, että sieltä kirjas-

tosta olisi tullut väliaikaisia lisätiloja nuorille. Et mitenkäs tämä? Et toivottavasti tämä 

ei oo unohtunu. Et tämmöstä on luvattu sieltä, niin toivottavasti se myös toteutuu. Kii-

tos, ei muuta. 
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0:43:24.0 yhteisten palvelujen päällikkö Rusanen Leena 

Hyvä kiitoksia vain erinomaisista kysymyksistä ja aktiivisesta osallistumisesta.  

Ja omatoimiasioinnista, niin tosiaan sain… Nyt en valitettavasti ihan ole paras henkilö 

kirjaston puolesta vastaamaan näistä, että miten on päädytty tähän alustavaan suun-

nitelmaan, mutta vien ehdottomasti terveiset ja toiveet tästä, että mieluummin näin 

päin‚ että otetaan ensin laajasti omatoimiasiointia ja sitten kavennetaan, jos on tar-

peen. Niin vien terveiset ehdottomasti sinne. Ja en valitettavasti osaa perustella sitä 

tarkemmin, että miksi tähän on päädytty.  

Vantaa-infoa sinällään ei ole tänne tulossa, mutta siis tossa… Otan viel ton pohjaku-

van, niin tosiaan näitä asiointi tietokoneita kyllä on ja myöskin digitukea kirjastoissa 

pyritään tarjoamaan. Toki ei ihan samalla tavalla, kun Vantaa-infoissa, ihan niinku vas-

taavalla intensiteetillä‚ mutta varmasti tämän asukastilatoiminnan kautta, niin myöskin 

tämmöstä digitukea pystytään tarjoamaan ja antamaan asiointiapua sitten näiden asi-

ointi tietokoneiden avulla. Mutta tosiaan ihan niinku Vantaa-infon palveluita ei tässä 

kohtaa ole Kivistöön tulossa.  

Pysäköintitiloista, niin varmasti tukeudutaan kauppakeskuksen pysäköintitiloihin, niin 

senkään mitoituksesta nyt en valitettavasti osaa sanoa, mutta voisin kuvitella, että ne 

on kuitenkin ihan tämmöstä kauppakeskuksen tasoa ja sikäli ihan riittävät.  

Ja kiitos tästä kommentista juuri tämmösen monitoimitalon, monipuolisen vapaa-ajan 

ja kulttuurin palvelevaa konseptia, niin ehdottomasti halutaan niin kuin monistaa tätä 

toimintamallia ja suunnittelumallia ennen kaikkea sitten kaikkiin niinkun kohteisiin, 

missä tämän tyyppinen kokonaisuus on mahdollista rakentaa, joko peruskorjausten 

yhteydessä, ja sitten Myyrmäen kaupunkikulttuuritalo tulee olemaan meille sitten var-

masti se seuraava tämmönen iso ponnistus, ja siinä ehdottomasti halutaan niitä tästä 

saatavia oppeja hyödyntää, sekä ne että missä vielä ei ole ihan parhaalla mahollista 

tavalla onnistuttu, niin niitä parantaa, mutta sitten kaikki hyvät opit otetaan kyllä mu-

kanamme sinne.  

Järjestöjen säilytystiloista, tosiaan niinku tossa mainitsin, niin hankinta ja ollaan nyt  

tässä lähdössä valmistelemaan tai niitä on valmisteltu, ja nyt lähdetään niitä kokonai-

suuksia tarkastelemaan ja ehdottomasti otetaan tämä järjestöjen säilytystila asia vielä 

tarkasteluiun ja katsotaan minkälaisen, tavallaan, että onko niitä mahdollisuus kasvat-

taa sitä säilytystilan kokoa. Et valitettavasti ihan kaikkeen sellaiseen arkistointiin asti 
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säilytystilaa ei pystytä tarjoamaan, mutta siihen arkiseen aktiiviseen toimintaan tarvit-

tavat välineet, niin on tavoitteena, että nämä aktiiviset järjestötoimijat saavat ne sinne 

säilytettyä. 

Ja Rubinin asukastila lupiin ja vuosi 2023, niin minun tiedossani ei ainakaan ole vielä 

mitään sellaista, että niistä jouduttaisiin luopumaan ja perusopetuksen käyttöön siirtä-

mään vielä ensi vuoden aikana. Ja niin kuin todettua, niin asukastilatoiminta halutaan 

säilyttää vähintäänkin nykyisellä tasollaan koko tämän ajan, eikä siihen siihen ole 

meillä ainakaan tarkoitus minkäänlaista  katkosta synnyttää. Eli ainakin meidän näkö-

kulmasta halutaan pitää siitä kiinni, mutta toki kaupungin kokonaisetua tarkastellaan, 

ja jos jos sitten perusopetus on aivan täysin pulassa, niin sitten pyritään ratkaisemaan 

se yhteisvoimin sitten jollain tapaa, mutta lähtökohtaisesti Rubiini säilyy käytössä ensi 

vuoden ajan. 

Ja tämän pikkukirjaston tilankäyttö ja nuorisotilan laajennus nyt tähän väliajalle, niin 

varmasti on mahdollista, ja on ollutkin puheissa se. Valitettavasti tästä minulla  esitte-

lyssä unohtui tästä mainita, mutta tosiaankin, kun kirjasto on ajateltu…  pikkukirjasto 

sulkea elokuun aikana, ja sitten taas nuorisotilat pidetään auki, niin niiltä osin, kun 

sitten kaluston siirtoja ja sitten mahdollinen varastointitarve saadaan ratkaistua, niin 

sitten vapautuvilta osin, niin ehdottomasti tarjotaan nuorisopalveluiden käyttöön.  

Kiitos puheenjohtaja ja kysyjät myöskin. Nyt kenties, toivottavasti osasin vastata  ja 

vastasin kaikkiin kysymyksiin. 

0:48:09.5 varapuheenjohtaja Veltheim Erika 

No niin, kiitos. Ja seuraavaksi kuulemme sitten tilannekatsauksen yleiskaavan voi-

maantulosta. Olkaa hyvä yleiskaavapäällikkö Mari Siivola. 

0:48:20.1 yleiskaavapäällikkö Siivola Mari 

Kiitos. Todella tilanne on nyt sellainen, että me ollaan tuomassa yleiskaavaa osittain 

voimaan ja tarkoitus on kertoa nyt siitä tarkemmin, että missä mennään. 

Mä jaan tän mun esitykseni täältä näkyviin. Joo, toivottavasti tämä näkyy nyt kaikille. 

Uusi yleiskaava hyväksyttiin siis valtuustossa tammikuussa -21 ja koostui kolmesta 

oikeusvaikutteisesta kartasta määräyksineen, ja siihen kuuluu yleiskaavan selostus.  
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Ja yleiskaavan hyväksymispäätöksestä valitettiin hallinto-oikeuteen. Tää ei ollu mi-

kään yllätys. Näin tapahtuu, sanoisin aina, että me saatiin 16 valitusta ja niistä kau-

punginhallitus antoi sitten lausunnot toukokuussa. Ja me saatiin niitä valituksia viran-

omaisilta, Elyltä ja Väylävirastolta, järjestöiltä josta ehkä nyt toi Suomen luonnonsuo-

jeluliitto on suurin ja sen lisäks maanomistajilta ja asukkailta. Ja koska osa näist vali-

tuksista koski koko kaavaa, eli vuorovaikutuksen riittävyyttä, selvitysten ja vaikutusten 

arviointien riittävyyttä, niin me ei voitu tuoda siinä vaiheessa kaavaa miltään osin voi-

maan.  

No viime kesäkuun lopussa saatiin sitten tämä on hallinto-oikeuden ratkaisu, joka oli 

ihan positiivinen. 13 valitusta hylättiin kokonaisuudessaan ja sitten kolmen osalta hal-

linto-oikeus teki kumoavan päätöksen osittain niiden valitusten osalta. Niistäkin osa 

hylättiin. Ja nämä perustelut oli ihan linjassa meidän ratkaisujen kanssa, että kyse on 

kumminkin hyvin yleispiirteisestä suunnitelmasta ja nämä ratkaisut tarkentuu jatko-

suunnittelussa, ja saimme hyvin tukee tälle vuorovaikutusten ja selvityksien ja vaiku-

tusten arviointien riittävyydelle.  

Tässä on nyt lyhyesti näistä kolmesta kumoutuneista kohteesta, jotka on nää kaksi 

aluetta on pinta-alaltaan hyvin pieniä. Toki niilläkin on arvonsa, mutta isossa kokonai-

suudessa nää on alueena hyvin pieniä, ja hallinto-oikeus kumosi yksityisen  maan-

omistajan alueelle osoitetun luonnonsuojelualuevarauksen Myllykyläntien varresta 

tuolta aika läheltä Tuusulan, Kiilan tietämiltä ja siinä ratkaisuna oli tämä, että se on 

kohtuuton maanomistajaa kohtaan. Ja kun me käsiteltiin tätä asiaa kaupunginhallituk-

sessa, niin kaupunginhallitus jätti siitä sitten pöytäkirjalausuman, missä pyysi meitä 

selvittämään tätä mahdollisuutta ostaa tätä aluetta kaupungille, jotta me voitas turvata 

nämä luontoarvot ja tämmönen keskustelu on alotettu. Tän alueen osalta tulee kum-

minkin voimaan ulkoilureitti ja lentomelualue, koska niitä ei tässä päätöksessä ku-

mottu.  

Toinen pienempi alue on sitten Hakkilassa, niin sanottu Hakkilan monttu. Sieltä hal-

linto-oikeus kumosi tämän väyläviraston hallussa olevan radanpidon alueen siltä osin, 

kun se on yleiskaupan a-aluetta ihan tuolla ratavarauksen päässä, mutta muilta osin-

han tää Santarata, sitä ei ole yleiskaavassa, täs uudes yleiskaavassa ollenkaan, joten 

niiltä osin me voidaan jatkaa suunnittelua, ja ryhtyä sitten ihan käytännössä ratko-

maan, miten Santaranta poistuu.  
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Kolmas asia, hieman isompi asia oli sitten taas kaupan alueiden määräyksestä ku-

moutui kaksi lausetta. Nää on meidän puolesta kyl ihan ymmärrettäviä. Tää ratkaisu 

oli maakuntakaavan vastainen, mutta me silti katsottiin, että se vastas se meidän yleis-

kaavaratkaisu paljon paremmin näiden alueiden nykytilannetta.  

No Ely-keskus valitti muistakin asioista ja näiden kahden muun osalta he jatkovalittaa 

edelleen. Eli korkeimmassa hallinto-oikeudessa on nyt viisi jatkovalituslupaa. He olivat 

siis tyytymättömiä tähän hallinto-oikeuden ratkaisuun, ja  mä kerron näistä myös tar-

kemmin, ja totean tässä, että kaupunkikin haki jatkovalituslupaa ton kaupan määräyk-

sen osalta, koska me jouduttiin ratkasemaan tää heinäkuussa‚ milloin ei ollut mitään 

mahdollisuuksia viedä asiaa kaupunginhallituksen päätettäväks, niin me vietiin se sit-

ten ensimmäiseen kaupunginhallituksen kokoukseen, missä päädyttiin sitten ratkai-

suun, että kaupunki vetää valituksensa pois.  

Yleiskaava ei tuu siis näiden valitusten osalta vielä voimaan, eikä noiden kumoutunei-

den osalta koskaan. Eli palaan lopussa sitten siihen, miltä osin yleiskaava on tulossa 

voimaan. Ja näihin korkeimman hallinto-oikeuden valituksiin, me ei olla näistä siis vi-

rallisesti vielä saatu lausuntopyyntöjä, että materiaali on nyt heiltä tai sieltä kirjaamosta 

pyydetyn aineiston pohjalta.  

No pinta-alaltaan merkittävimpiin näistä jatkovalituksista on Elyn kaksi valitusta. Toi-

nen koskee näitä yleiskaavassa oleviin pientaloalueita ja kyläalueita, joissa ei vielä ole 

asemakaavaa. Ely suhtautuu kriittisesti tähän määräykseen, joka ohjaa tätä hajara-

kentamista tällä hetkellä ja tämä samainen määräyshan on meillä myös voimassa ole-

vassa yleiskaavassa. Että näihin aukkoihin, mitkä ei tuu nyt voimaan, niin niistä näkyy 

voimassa olevan yleiskaavan kyläalueet sitten.  

Ja toinen, pinta-alaltaan ehkä vielä suurempi, on sitten Elyn valitus, joka koskee luon-

nonsuojelualueita ja erityisesti tätä viimeistä kohtaa tuosta määräyksestä, mikä alkaa, 

jos maanomistaja ei voi… Se on ihan lain mukainen lause, mutta Ely katsoo silti, että 

se jotenkin liikaa kaataa vastuuta valtiolle, vaikka siinä on mainittu kunta tai valtio.  

Alueellisia valituksia on sitten Suomen luonnonsuojeluliitolta. He valitti hallinto-oikeu-

teen kahdeksasta kohteista, ja nyt he neljästä hakee vielä jatkovalituslupaa, ja näissä 

toistuu perusteluina riittämättömät selvitykset, maakuntakaavan vastaisuus, jossain 

myös sisälsi myös jotain paikallisia kysymyksiä. Tän Vierumäen, Tuusulan rajalla si-

jaitsevan työpaikka-alueen, osalta he korostan sitä, että heidän mielestään siellä on 
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arvoja, joilla tää alue voitas todeta luonnonsuojelualueeksi. Rekolanmäen eli Leinelän 

pohjoispuolisen alueen osalta he katsoo, ettei ole riittäviä selvityksiä näiden asunto-

alueen laajennusten osaalta, ja että siellä on merkittävä määrä luontoarvoja. Toi Ha-

nabölen peltoalueen pieni asuinalue on Valkosen lähteentien varressa, kun Hanabö-

len peltoalueen eteläreunassa, ja siitä he katso, et me ollaan tulkittu maakuntakaavan 

virkistysalueen rajausta siinä liian pienenä ja ulotettu tää asuminen sille alueelle. Ja 

sit tää neljäs kohde on Länsimäen pohjoisosassa, tämmönen kutsutaan Långmosse-

nin alueelle, kun siellä on tämmönen aika iso suo, ja he väittävät sitten, että meidän 

viherrakennus selvityksessä tää alue olisi osoitettu tärkeäksi viheralueeksi. Mutta tä-

hän kohtaan me laitettiin nyt mukaan tää virherselvityksen kartta, missä tätä aluetta ei 

ole. Mutta nämä kaikki siis olivat jo tos jo hallinto-oikeuden käsittelyssä ja näiden 

osalta nyt käsittely jatkuu. 

Westerkullan kartano, länsimäen itäpuolella, haluaa tästä samasta asiasta korkeim-

man hallinto-oikeuden linjauksen. Eli valituksen sisältö on aika sama, kun hallinto-oi-

keusvaiheessa. Eli koetaan palvelujen alue merkintä kartanon osalta, kartanokeskuk-

sen osalta liian epämääräiseksi, ja sitten nää virkistysaluevaraukset kartanon metsien 

osalta kohtuuttomiksi.  

Jehovan todistajat omistaa Koivuhaassa kiinteistön ja he kokee tän yleiskaavan työ-

paikka-alueen merkinnän kohtuuttomaksi. Heillä on tällä hetkellä asemakaava, mikä 

mahdollistaa sen asuntolatoiminnan ja tää valitus kohdentuu nyt siihen, mitä mahdol-

lisuuksia heillä on tavallaan jatkokehittää sitä suhteessa yleiskaavaan.  

Sen lisäks on sitten vielä yksi yksittäinen yksityishenkilö. Valittaa Vierumäestä. Ja ni-

menomaan hänen kiinteistönsä osalta näistä lentomelu merkinnöistä ja määräyksistä.  

No me valmistellaan tätä pakettia nyt kaupunginhallitukseen 28. päivä niin, että yleis-

kaava tulisi muilta osin voimaan. Vaikka Elyn jatkovalitus koskee pientaloalueita, niin 

me ollaan tästä nyt käyty lisäkeskusteluja ja tultu heidän kanssaan myös siihen lop-

putulokseen, et me voidaan kaikki ne pientaloalueet, missä jo on asemakaava, niin 

tuoda voimaan, ja me tuodaan kaupunginhallituksen päätöksen liitteeks kolme karttaa, 

missä nää näkyy sit nää alueet, miltä osin yleiskaava tulee voimaan ja määräykset, 

miltä osin, miltä osin ne tulee voimaan ja sitten selostus, johon me tehään tämmönen 

täydennetty lisälehti tästä ratkaisusta. Ja sitten odotamme noita korkeimman hallinto-
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oikeuden vastinepyyntöä tässä loppuvuodesta, et sitten ne lausunnot antaa aikanaan 

kaupunginhallitus.  

Tästä kartasta nuo vaalean vihreät alueet kuvaa nyt niitä alueita, josta on jatkovalituk-

sia. Suurin osa on luonnonsuojelualueita. Paljon on myös pientaloalueita ja sitten näitä 

yksittäisiä aluekohteita, joita äsken kävin läpi.  Mutta tässä tilanteessa ollaan. Kiitos. 

1:00:45.4 varapuheenjohtaja Veltheim Erika 

Kiitos ja avaan keskustelun. Eli voit pyytä puheenvuoroja, jos on kysymyksiä ja meillä 

on kello 18 asti aikaa niitä käydä sitten läpi, jos on kysymyksiä herännyt. Vaikkuttaa 

siltä, että kysymyksiä. Niin siirretään seuraavaan aiheeseen. Kiitos Siivola. 

3 Ratikan tilannekatsaus 

Eli seuraavaksi käydään lävitse ratikan tilannekatsaus. Tero Anttila, olkaa hyvä. 

1:01:28.4 apulaiskaupunginjohtaja Anttila Tero 

Varsinaisen esityksen pitää projektijohtaja Tiina Hulkko, eli luovutan puheenvuoron 

hänelle, kiitos. 

1:01:38.6 Hulkko Tiina 

Kiitos Tero. 

Joo, eli mulla on tämmönen hyvin tiivis tilannekatsaus Vantaan ratikasta, ja joulu-

kuussa noin kuukauden päästä tullaan sitten uudella taas teille esittelemään, että 

missä mennään.  

Tällä hetkellä budjetin ja aikataulun osalta olemme käyttäneet hieman yli puolet suun-

nittelun kokonaisbudjetista ja suunnitteluajasta noin 85 %. Eli tilanne näyttää oikein 

hyvältä ja näyttää, että pysymme tässä suunnittelubudjetissamme. Näin muuten hank-

keen tilanne: Katusuunnitelmaluonnoksia on esitelty nyt 90 % . Eli lähes kaikki. Katu-

suunnitelmaehdotuksia on ollut nähtävillä 43 % ja asemakaavoista sitten tämmöstä 

valmisteluaineistoa on esitelty yli puolet ja asemakaavoja on ollut nähtävillä 38 %. 

Kaavarungon valmistelu on edennyt hyvin ja noin 85 % on sen valmiusaste tällä het-

kellä. Vaikutusarvioita tehdään koko ajan ja niistä on nyt noin 65 % tehtynä. Tuolta… 

tämä on ehkä tämmönen julkaisujärjestys tuolla alareunassa. eli viimesimpänä on jul-

kaistu näitä liikenne-ennusteita ja varikon alustavaa hankesuunnitelma varikon kaa-

van sivuille.  
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Kesken on perusbussivaihtoehdon suunnittelu, superbussi selvitys, ratikan kaupunki-

taloudelliset vaikutukset ja Vantaan ratikan vaikutusten arviointi, joka on… ehkä tässä 

nyt päätetty nimetä nimellä hankesuunnitelma, joka on sitten se paketti, joka tulee 

keväällä sitten teille luettavaksi, ennen tätä rakentamispäätöksentekoa. 

Sitten kustannusarviosta. Me oltais toivottu, että meillä ois ollu valmiina kustannusar-

vioita jo nyt, mutta meillä ei ole. Meillä on tämmönen ihku-niminen laskentaohjelmisto, 

mitä käytetään infran kustannuslaskentaan ja siellä on ollut viiveitä, ja me ollaan odo-

tettu tätä maanrakennuskustannusindeksin päivitystä, li maku -indeksiä, sinne kustan-

nushallintajärjestelmään, jotta saataisiin sitten tämän hetken kustannustasossa olevia 

kustannusarvioita sieltä ulos. 

Ja sitten kun me saadaan ensimmäiset kadut sieltä tuolta Itä-Vantaalta valmiiksi,  niin 

julkaisemme nettisivuille sitten tiedon niistä heti kun niitä valmistuu, ja sitten koko 

hankkeen kustannusarvio saadaan tuolla helmi-maaliskuussa, sitten kun jokaisen 

osion suunnittelu on tarpeeks pitkällä.  

Ja tällä hetkellä tämä maku-indeksi on noin 22 % korkeampi kuin edellisen kustannus-

laskelman aikaan. Suhdannetilanne rakentamiselle arvioidaan hyväksi. Saimme ra-

kennusteollisuus RT:ltä terveisiä tähän hankkeeseen liittyen, jotka tässä mainitsen. 

Heidän kantansa on, että tämä laskeva suhdanne tukee tällaisten hankkeiden raken-

tamista. Nopeaa kasvua ei luvassa. Pitää tehdä yhä isommin itse. Ajoitus tämän kan-

nalta paras mahdollinen. Tarjoushalukkuus lisääntyy ja pelkkä lupaus rakentamisesta 

nostaa näkymiä. Kustannuskehitys tukee, viime aikojen kustannusnousut Suomessa 

on muun Euroopan tasolla ja kustannuskehitys nähdään rauhoittuvan. Kasvu ja kes-

tävyys tukevat myös. Eli tiivistäminen raiteiden avulla vastaa edelleen hajallaan olevan 

Vantaan tarpeisiin ja Pohjantähtenä vetovoimaisemmat lähiöt ja Vantaasta liikenteen 

osaamisen ja bisneksen hupi. Ja tosiaan ei vain kuljetuskapasiteetti, vaan käyttäjäko-

kemus on yhtä tärkeä ja tästä yhteenvetona alhaalla on rakentajien ehdoton suosikki 

on raiteet, ja nyt on sopiva hetki. Tämä näin rakennusteollisuus RT:n kommenttina. 

Kustannusarvioiden lisäksi teemme toki tuloarviota. Ja sitä kutsumme kaupunkitalou-

dellisten vaikutusten arvioinniksi, ja tämä sisältää kiinteistötaloudellisten arvioinnin 

päivityksen, joka on (-) käynnissä. Ja sitten muita tuloja kaupungille: selkeimmät niistä 

on näitä kiinteistöverotuloja ja rakentamisesta aiheutuvia verotuloja, joita arvioitiin 

myös pari vuotta sitten tässä ratikan suunnittelupäätöksen yhteydessä. Eli nää on niitä 
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semmosia selkeästi arvioitavissa, laskettavissa olevia tuloja kaupungille ratikan 

myötä. Arvioimme myös muita verotulon vaikutuksia ja samalla myös vaikutukset 

HSL-talouteen, jossa on sitten sisällä esimerkiksi liikennöintikustannukset, johon ne 

vaunut ja varikko sisältyy. 

Ja tämä kaupunkitaloudellisten vaikutusten arviointi on… semmonen elinkaaren mit-

tainen. Eli siellä on 30-40 v:n aikaiset kustannukset ja tulot, jonka takia me nyt sitten 

erikseen pyydettiin arviointia vuosittaisista vaikutuksista kaupungin talouteen. Ja sitä 

tehdään keväällä sitten, kun nämä kaikki tulot ja kustannukset on saatu laskettua. 

Sitten vähän liikenne-ennusteista. Nämä tosiaan tehdään liikenne ennusteohjelmis-

tolla ja Helsingin seudulla käytössä olevalla Helmet-liikennemallilla. Nämä pohjautuu 

liikennetutkimuksiin, joita HSL teettää. Tämä on HSL:n ylläpitämä malli myös. Eli se 

pohjautuu nykyiseen tai muutaman vuoden takaiseen liikkumiseen, miten ihmiset liik-

kuu, ja siellä otetaan kaikki maankäytön sijoittuminen, kaikki matkat, työpaikat, liikku-

minen, kaikki liikenneverkko huomioon, matka-ajat, matkan hinta ja sieltä sitten tulee 

tuloksena ennusteita esimerkiksi matkustajamääristä. Ja vuonna 2019 käytettiin edel-

listä malliversiota, ja uusi versio mallintaa paremmin nykytilaa, mutta on joukkoliiken-

teen kannalta aiempaa pessimistisempi selvästi. Suurimpia matkustajamääriin vaikut-

tavia muutoksia tässä mallin uudistuksessa on, että mallin taipumusta ohjata ihmisiä 

vaihdollisilla reiteille on tarkistettu. Ennen siellä saatto olla 2-3 vaihtoa per matka, joka 

ei ole realistista, mutta sitä ei voitu ilman tällaista vuoden parin kestävää kehitystyötä 

korjata. Ja toinen on korjaus kulkutavan valintaan, jotta joukkoliikenne ei painotu liikaa. 

Ja näistä syistä arvio matkamäärästä vuonna 2030 on vähentynyt vuoden 2019 arvi-

osta, joka oli 82 000 vuorokaudessa noin 31 tuhanteen vuorokaudessa. Ja tämä vai-

kuttaa myös bussivaihtoehdon matkamäärään, joka laskee noin 35 tuhannes 20 tu-

hanteen.  

Mitä tästä sitten seuraa? Matkustajamäärän ollessa pienempi, ruuhka ajalle ei tarvita 

niin tiheää vuoroväliä. Eli ei tarvita sitä kapasiteettia niin paljon, joten olemme suunni-

telleet vuoroväliä harvennettavaksi niin, että ruuhkavuoroväli muuttuisi 5 min:sta 7,5 

min:iin, joka on sama kuin Tampereen ratikassa. Ja tämän myötä vaunumäärää voi-

daan vähentää arviolta kahdeksalla vaunulla ja vaunujen hankintahinta pienenee yh-

teensä noin 28 miljoonaa euroa. Tästä tarkempaa laskelmaa on tulossa.  
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Koottuna vaikutuksia. Kaupunkikehityksen tulot eivät tästä vähene. Se ei vaikuta sii-

hen ja kaikki ratikan hyödyt säilyvät tarkoittaen esim. esteettömyyttä. Vähemmän lip-

putuloja, mutta myös huomattavasti vähemmän liikennöintikustannuksia juuri tämän 

vaunumäärän vähenemän myötä. Ensin vaunuja pitää ostaa vähemmän ja toisekseen 

pitää liikennöidä niitä vähemmän. Eli esimerkiksi näitä kuljettajien palkkamenoja sitten 

on huomattavasti vähemmän elinkaaren aikana. Vaikutukset kokonaistalouteen on 

alustavasti kustannusneutraalit. Eli tämä vähenemä… liikennöintikustannuksissa kat-

taa sitä vähenemää lipputuloissa, mutta tätä vielä lasketaan ja palataan siihen sitten, 

kun saadaan laskelmat (-) [1:10:01]. 

Tämä mallin uudistus (- -) [äänitiedosto katkeilee] vaikutus on poikittaisia joukkoliiken-

neyhteyksiä ja lopuksi vielä edelleen meillä on noin 31 000 matkaa päivittäin tässä 

ennusteessa, joka on enemmän kuin millään kantakaupungin raitiotielinjalla, ja myös 

asiantuntijoiden arviona on, että tämä on luultavasti alakanttiin. Että noin 40 000 vei-

kataan, mutta tällä menemme vaikutusten arvioinnit, mikä sieltä ennusteesta tulee.  

Sitten vaunujen hankinnasta lyhyesti. Tästä on jo aiemminkin puhuttu, mutta mahdol-

linen vaunujen hankinta olis Kaupunkiliikenne Oy:n tehtävä, ja vaunut hankittaisiin yh-

tiön taseeseen. Ja tästä voidaan saada suurta taloudellista etua, että niitä hankittaisiin 

mahdollisimman suurissa kokonaisuuksissa. Ja Kaupunkiliikenne Oy tällä hetkellä val-

mistelee kantakaupungin raitiovaunujen hankintaa ja tähän yhteyteen suunnitellaan 

sitten Vantaan ratikan vaunuja optioksi. Ja tästä kilpailutuksesta tulee osallistumisha-

kemuspyyntö ulos ihan näinä hetkinä, näinä aikoina ja tarjouspyyntö mahdollisesti 

ensi keväänä. Ja siellä on Vantaan ratikat optiona, mutta tämä ei millään tavalla sido 

Vantaata, eikä yhtiötä tai ketään vaunujen hankintaan, vaan optiohankinnasta voidaan 

päättää sitten mahdollisen rakentamispäätöksen jälkeen, jos vaunuja tahdotaan sitten 

hankkia.  

Sitten lyhyt tilanne Aviapoliksessa. Voimalinjojen haasteista olemme selvittäneet eri-

laisia reittivaihtoehtoja, ja on todettu, että ne eivät ole kannattavia. Suunnittelua on… 

(-) asemakaavoitusta jatkettu perusreitin mukaisesti. Eli kartalla näkyvällä reitillä. Ja 

tällä hetkellä akkukäyttöisyys pienellä matkalla näyttäisi mahdolliselta vaihtoehdolta ja 

selvitetään vielä Kaupunkiliikenne Oy:n kanssa elinkaarikustannuksia. Näyttäis siltä, 

että teknisesti se on jo mahdollista, mutta kustannuksia vielä arvioidaan.  
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Sitten viestinnästä ja vuorovaikutuksesta. Edelleen asukkaille viestitään ja tiedotetaan 

ajantasaisesti suunnittelun etenemisestä ja vaikuttamismahdollisuuksista. Kaavarun-

koluonnoksen viestinnästä viime keväältä maininta, että videokampanja onnistui hy-

vin. Näyttökertoja oli yli 100 000 ja tavoitettuja ihmisiä yli 52 000. 

Lisäksi pidetään nyt tilaisuuksia syksyllä pientaloalueilla. Kuusikko ja Vaarala on  pi-

detty ja Viertola on tulossa. Sitten tulee vielä Hakkilan ja Rajakylää ensi vuoden puo-

lella. Ja syysinfo asukkaille pidetään 15.11. hybridinä. Eli valtuustosalissa ja Vantaa-

kanavalla.  

Sitten mainintana: Meidän viestinnästä on toivottu myös näitä negatiivisten asioiden 

nostamista, joten olemme koostaneet tällasta plussat ja miinukset kuvaa, jota on nyt 

sitten somessa julkaistuja pyöritetty siellä. Että nostamme myös näitä huonoja puolia 

tästä hankkeesta, eikä pelkästään hyviä.  

Asemakaavatilanne… Tikkurilan raitio on hyväksytty valtuustossa. Hyväksymiskäsit-

telyssä on nämä turkoosit, eli tuolla Kuusikko ja sitten Hakunilan tienoilla ja Hopeatiellä 

kaavoja, ja nähtävillä on Lahdentien siirron kaava ja Vaaralan kaava. Ja vuorovaiku-

tusaineistoa sitten julkaistu tai jopa nyt esillä tuossa noilla vaaleanpunaisilla alueilla, 

ja seuraavat sitten työstössä.  

Katu- ja puistosuunnitelmista ehdotuksia. Punaiset kartalla olleet nähtävillä, violetit 

ovat nähtävillä nyt ja vihreät tulossa seuraavaksi ja sitten turkoosit sen jälkeen. Ja 

tosiaan kustannusarvioiden laskenta alkaa aina kultakin kadulta sitte, ku suunnitelma 

on tarpeeksi valmis. Eli tuolla noita punaisia sitten on niitä ensimmäisiä, mistä kustan-

nusarviota saadaan. Ja syy minkä takia meillä ei ole näitä enempää vielä nähtävillä 

on se, että meidän pitää aina odottaa se asemakaavaprosessi sieltä ensin, ennen kuin 

me voidaan tulla nähtäville katusuunnitelmien kanssa.  

Sitten vielä lopuksi maininta tästä isosta kuvasta. Eli Vantaan ratikka keltasella täällä 

seutukartalla. Sitä nyt tässä aktiivisimmin suunnitellaan, mutta edelleen varataan tilaa 

koko ajan ja esimerkiksi katujen yleissuunnitelmissa aina varaudutaan raitiotiehen 

myös noilla kaikilla muilla reiteillä. Esim. Myyrmäessä ja Martinlaaksossa. Ja tähdä-

tään tähän seudulliseen verkostoon, josta näkyy tuossa nuo Helsingin puolen yleis-

kaavan varaukset pikaraitioteillä.  
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Sitten viimeisenä maininta: Seuraavasta tilaisuudesta 15.12., ja sinne olisi tulossa 

luultavasti tällaista. Eli ensimmäiset valmistuneet kustannusarviot, päivittynyt kiinteis-

tötaloudellinen arvio, päästölaskennasta tietoa ja alustavaa tietoa elinvoima, veto-

voima ja pitovoima vaikutuksista tällä hankkeella. 

Kiitos. 

1:15:13.7 varapuheenjohtaja Veltheim Erika 

Kiitos esityksestä hankejohtaja Hulkolle.  

Nyt on ihan mukavasti aikaa keskustelulle ja avaan keskustelun, niin pääsette pyytä-

mään puheenvuoroja. Eli tonne chat-kenttään ja sieltä ensimmäisenä Kauppinen 

Sirpa, seuraavana Juha Järä ja kolmantena Saimen Tuukka ja otetaan kuitenkin, et 

aina kolme kysymystä ja kolme vastausta, niin pysytään vähän paremmin perillä. 

Eli Kauppinen. 

1:15:42.1 valtuutettu Kauppinen Sirpa  

Kiitoksia. Olisin semmosta kysyny‚ että kun mainitsit siitä Myyrmäen ja näitten niinkun 

kaavoituksessa pidetään auki näitä reittejä sinne Myyrmäkeen ja muualle. Niin mä 

mietin sitä Myyrmäen aluetta, että pystyykö siellä tekemään tässä vaiheessa viisaita 

päätöksiä, et tavallaan tällaisen, että olis… kun siellä uudistetaan näitä rakennuksia 

ja puretaan siitä ihan aseman seudulta ja ytimestä, et jos esimerkiksi terveystalo me-

nee jossain vaiheessa purkuun tai vaihtoon, niin pystyisikö siitä sitten kaavoituksessa 

ottaa huomioon niin, et sais ihan siihen aseman puikoille sen pysäkin kulkemalla sitten 

seuraavan rakennuksen alta. Että tavallaan ku siellä muuttuu nämä tilanteet ja… Et 

tavallaan hyödynnetäs myös yksityisiä tontteja ja muitakin siinä mielessä, että (- -) 

[1:16:29.1 äänite katkeilee] sen (-) ja saatas sinne bussiaseman, juna-aseman ihan 

kulmille se kulkemaan, esimerkiksi kulkemalla jonkin rakennuksen alle tai alta. Et siinä 

ois ikään, ku sitte semmoinen terminaali ratikalla ja busseille, koska siellähän on tosi 

tiukkaa siinä varsinaisella bussi alueella, niin siinä voisi hyötyä sitten myös bussilii-

kenne. Mut et joukkoliikenteellisesti ois tärkeetä saada se vähän paremmin toimivaksi, 

kun mitä nyt siinä alustavassa suunnitelmassa on. Niin voiko hyödyntää tavallaan niitä 

mahollisesti joskus tulevaisuudessa purettavia rakennuksia, jos sinne joskus tulevai-

suudessa tulee sitten ratikka? 
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Ja anteeks vielä hirveesti, sit mä oisin kysyny sitä, et onko tässä mitään nopeusmah-

dollisuuksia? Että tämä keskinopeus ilmeisestikin on vielä aika pieni, mikä se oli ja 

voiko sitä nopeutta… ja mitä se vaatis, et sen vois (nopeuttaa)? 

1:17:22.7 valtuutettu Järä Juha 

Joo, kiitos esittelijälle. Olisin kysynyt seuraavaa, kun meillä oli se bussikiertue tuossa 

ratikan reitillä. Niin esimerkiksi näitä työpaikkoja ja tulevia asukasmääriä siellä tuotiin. 

Niin muun muassa Vaaralassa todettiin, Vaaralan kohdalla, että Vaaralaan syntyy 

500-600 uutta työpaikkaa, jos en väärin muista, näin sanottiin bussiajelulla. Niin näitä 

tulevia työpaikkojen määriä ja sitten myös asukkaiden uusia määriä per alue ja myös 

asuntojen määriä, niin näitä perusteita haluisin, toivosin semmosta listausta ja mihin 

ne perustuu sitten jo hyvissä ajoin ennen näitä kevään päätöksentekoa ja ehkä jo 

tässä vaiheessa, mihin ne perustuu, jos tosiaan Vaaralasta poistuu… muun muassa 

jotain… tällä hetkellä työpaikkoihin, niin kuinka ihmeessä sinne syntyy sitten 500–600 

uutta työpaikkaa ratikan takia nimen omaan. Kiitos. 

1:18:36.2 valtuutettu Saimen Tuukka 

Joo, kiitos puheenjohtajan, kiitos Tiina esittelystä. Ensimmäinen kysymys, onko sinun 

mielestä rakennusteollisuus puolueeton taho arvioimaan suhdannetilanne? Kannattai-

siko mahdollisesti kysyä joltain toiselta osapuolelta?  

Sitten laskentaperusteista, noihin kiinteistötaloudellisiin hyötyihin. Niin niitä olen aika-

semmin kysymys, onko niitä mahdollisuus saada, että millä tavalla te ootte päätyneet 

näihin summiin, mitä on esitetty? 

Sitten matkustajista. 31 000 päivittäistä matkustajaa. Niin tuota, miten te ootte 

laskenut, että kuinka moni vantaalainen käytännössä katsoen tulee käyttämään ratik-

kaa säännöllisesti esimerkiksi työmatkojen tai koulumatkojen osalta? 

Ja Pikkuradan tunnelista vielä, että tuleeko Pikkuradan tunneli myös sitten päivitettyä 

ja missä tällä hetkellä mennään Tikkurila tunnelin osalta? 

Kiitos, ei muuta. 

1:19:45.9 Hulkko Tiina 

Joo, kiitos. 
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Kauppisen kysymyksiin Myyrmäestä. Hyviä kysymyksiä. En vastaa niistä raitioteistä, 

mutta voin mielelläni kyllä ohjata tuonne liikennejärjestelmäsuunnittelun tätä kysy-

mystä ja sieltä toki myös kaavoitukseen ja muualle, että voisiko siellä rakennusten 

purkamisen yhteydessä miettiä myös tätä raitiotien sijaintia siellä.  

Nopeutusmahdollisuuksista. Keskinopeus on aika pieni, mitä vaatisi‚ että voisi nopeut-

taa… Siel on siis… se, mikä hidastaa raitiotietä on pysäkit ja kaarteet. Ne on ne 

pääasiat, minkä takia täytyy hidastaa. Sitten täytyi myös osittain hidastaa liikenneva-

loristeyksiin, vaikka olisi vihreät valot, niin silti sinne hieman turvallisuussyistä hidas-

tetaan. Ja pysäkkejä emme näe, että karsisimme, kaarteita on jo niin vähän kun voi, 

että ainoa mitä voidaan tehdä on vähentää niitä liikennevaloliittymiä. Eli käytännössä 

sitten vähentää sitä autojen kulkumahdollisuuksia, eli tehdä suuntaisliittymiä tai muuta 

täysien liittymien sijaan ja tähän emme ole menneet, vaan olemme pitäneet nämä ny-

kyiset autoilumahdollisuudet siellä olemassa. Joten näkisin, että on hyvin vähän mah-

dollisuuksia saada sitä nopeutta korkeammaksi. 

Sitten kysyttiin uusista työpaikoista esimerkiksi Vaaralassa, ja tämä on hyvä kysymys 

ja laitan tämän meillä tuonne… kaavarungon väen työlistalle, että saataisiin jotain pe-

rusteluja tästä, että miten ovat muodostuneet ja mistä tulee, niin katsotaan saadaanko 

jo tuonne joulukuun seuraavaan esittelyyn vai sitten myöhemmin, mutta tehdään täl-

lainen listaus kyllä sitten. 

Sitten onko rakennusteollisuus puolueeton taho arvioimaan suhdannetilannetta. Ehkä 

tämän kysymyksen ohjaan omien vastauksen jälkeen (A. K. J.) [1:22:0] Anttilalle, jos 

sopii. 

Laskentaperusteet kiinteistötaloudellisiin hyötyihin, millä tavalla on päädytty näihin 

summiin. Meillä on… julkaistu keväällä muistaakseni tämä meidän kiinteistötaloudel-

lisen arvioinnin raportti. Se on meidän nettisivuilla, niin sieltä kannattaa lukea, että 

miten on päädytty. Siellä kerrotaan laskentaperiaatteita ja kaikkea kerrosneliöitä ja 

muuta, että millä laskennalla tähän on päädytty. 

 

Matkustajamäärästä, miten on laskettu kuinka moni vantaalainen tulee säännöllisesti 

käyttämään ratikkaa. Me ei lasketa sitä sillä tavalla. Me ei itse arvioida, että olisiko 

vaikka 20 %, jotka kulkevat, vaan se tulee tätä ennusteesta, jossa sitten taas on otettu 
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huomioon sitä, että kuinka moni nykyään kulkee joukkoliikennetalaitteilla tai autoilla ja 

sitten sitä, että kuinka pitkä aika menee mihinkin, vaikkapa asuinalueelta koululla, 

asuinalueelta työpaikalle, jos aika on hyvin pitkä joukkoliikenteellä, niin on hyvin to-

dennäköstä, et valitaan auto ja näin. Niin se on hyvin monimutkanen se malli ja luotan 

siihen erikseen, eikä lähdetä erikseen itse arvioimaan näitä asioita. Mutta tuolta saa 

kyllä irti tuolta ennusteesta, että kuinka moni vantaalainen sitä käyttää, koska tuossa 

on myös osuus sitä helsinkiläisten käyttöä esimerkiksi. Voidaan sitä vielä vähän tuosta 

kaivella, että mitä sieltä saa irti.  

Tikkurilan tunnelin kustannusarvio päivitetään kyllä myös, koko reitti kaikki päivitetään 

ens keväälle ennen sitä investointipäätöstä. Missä mennään tunnelin osalta, niin siellä 

tehdään nyt katusuunnittelua ja rakennussuunnittelua ja siellä oli katusuunnitelmat 

luonnoksina esillä. En muista, onko enää, mutta ainakin oli, mutta löytyy nettisivuilta 

joka tapauksessa. Kustannusarvioista siellä ei olla vielä todellakaan pitkällä, koska se 

oli viimeinen osuus, jota alettiin suunnitella noin vuosi sitten. Eli siellä sitten aika siellä 

viimetinkaan alkukeväästä saadaan sitten sen kustannusarviot. Kiitos. 

1:24:33.6 apulaiskaupunginjohtaja Anttila Tero 

Puheenjohtaja, mun mielestä valtuutettu Tuukka Saimen esitti hyvän kysymyksen ra-

kennusteollisuuden roolista. Rakennusteollisuushan on siis rakennusalan järjestöjen 

etujärjestö ja aina voidaan sanoa, että etujärjestö edustaa jäseniään, jotka maksaa 

jäsenmaksuja. Etujärjestön tehtävä on ajaa jäsentensä asiaa ja näin muodoin muo-

doin, niin etujärjestö on aina jossain määrin puolueellinen taho arvioimaan  oman toi-

mialansa asioita. Minkä takia me on tää otettu tähän, niin toiselta puolelta sitten tällai-

sella etujärjestölle, varsinkin jos he palkkaa ja heillä on asiantuntemusta, niin on ehkä 

parempikin tuntuma edustamansa toimialan taloudelliseen tilanteeseen ja suhdantei-

siin kuin osalla sitten… Voisko sanoa sitten yleisiä suhdanteita seuraavista tahoista ja 

minun käsittääkseni RT:n ekonomisti Jouni Vihmo on sen verran arvostettu toimia, 

että rohkenimme hänen kauttaa saamamme RT:n kannanoton tässä ottaa valtuute-

tulle esitettäväks, mutta emme tietenkään virkavastuulla (- -) millään tavalla halua pii-

lottaa sitä, etteikö RT olisi etujärjestö ja siinä mielessä Tuukka Saimenin kysymys oli 

ihan hyvä.  

Kiitokset. 
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1:26:16.2 varapuheenjohtaja Veltheim Erika 

Kiitos ja täällä näyttää kysymysvirta tyrehtyneen, niin otetaan loput neljä kysymystä 

tästä suoraan. Eli Viilo ensimmäisenä. 

1:26:28.2 valtuutettu Viilo Mikko 

Kiitos puheenjohtaja ja kiitos esityksestä. Erityisesti nuo tommoset grafiikat, jotka esit-

tää sitä, että mikä on niinku tän projektin vaihe missäkin asiassa, niin viehättää minun 

silmää ja toivoisin näkeväni sellasia monessa muussakin jutussa.  

Mutta ihan lyhyt kysymys ihan alusta: 52 % tais olla se kulujen käyttöaste, vaikka hom-

mista nyt suurin osa on jo tehty vai ymmärsinkö oikein‚ että tarkottaaks tää sitä, että 

me tullaan tämä yleis- korjaan jatkosuunnitteluvaihe menemään selvästi alle budjetin? 

Kiitos. 

1:27:17.2 valtuutettu Eerola Antero 

Kiitoksia puheenjohtaja. 

Tästä sanasta ratikkahan on tullut jonkinlainen tämmönen ikään kun nappi, josta kun 

painaa, niin käynnistyy välittömästi jonkinlainen oikeistopopulistinen propagan-

damylly. Tällä kertaa oli hiukan rauhallisempaa ainakin toistaseko. Ja täytyy sanoa, 

että joskus sieltä löytyy jyviäkin.  

Valtuutettu Saimeen kiinnitti tärkeällä tavalla huomiota siihen, onko rakennusteollisuu-

den etujärjestö puolueeton arvioitsija. No ei varmasti ole. Lisäksi rakennusteollisuus… 

sanoi tässä katsauksessaan tai joka tässä esityksessä oli, että: tiivistäminen raiteilla 

vastaa hajallaan oleva Vantaan tarpeisiin.  

Voi tietysti kysyä, että onko rakennusteollisuuden etujärjestön tehtävänä määritellä 

Vantaan tarpeita. Ja he ovat aiemminkin lähettäneet tällasia ohjekirjeitä Vantaalle 

muun muassa asuntojen koon sääntelystä. Elikkä tämän järjestön rooli tässä päätök-

senteossa on pikkuisen liikaa korostunut. 

  

Tässä esityksessä itseäni huoletti tämän maan rakennuskustannusindeksi ,jonka sa-

notaan nousseen 22 %. Mitä se tarkottaa tämän hankkeen kokonaiskustannuksille? 

Tarkottaako se sitä, että veronmaksajien on syytä varautua vielä avaamaan lompak-

koaan nykyistä enemmän? Ja miten tämä vaikuttaa tähän kannattavuuslaskelmiin? Ja 
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eikö tavallaan olikin niin, että tämä tilanne johtuu enemmän tästä niin kuin… Eu-

roopassa riehuvasta sodasta, sen tuottamista pakotteista ja vastapakotteista? Eli 

tässä suhteessa ei ainakaan Vaantaan suunnittelua ehkä kannata syyttää. 

1:29:00.8 valtuutettu Weckman Markku 

Kiitos puheenjohtaja. Valtuutettu Viilo kysyi tuosta kustannustasosta ja lähtötaso oli 

muistaakseni se 20 miljoonaa, mikä on tähän budjetoitu. Onko tosiaan niin, että siinä 

nyt noin puolet on käytetty? Ja sama kysymys, että onko oletusarvo, että mennään 

niinkun alle arvioiden näissä suunnittelujutuissa?  

Toinen kysymys on tämä… bussi selvitys, jota… mä olen suurella mielenkiinnolla odo-

tellu ja se näyttää viivästyvän ja viivästyvän, ja viedään ehkä sinne ihan kalkkiviivoille. 

Mikä siinä mättää? Ne varmasti aikoinaan selviää, että mitkä ne infraan esimerkiksi 

kohdistuvat kustannukset ovat verrattuna ratikkaan / bussiin, jossa mä uskoisin, että 

siinä on merkittäviä taloudellisia eroja. Siellä on näitä ratikan haittavaikutuksia, niin 

sieltä puuttuu tämmöinen meluhaitta. Eli mä… oli kunnia istua tuolla Tampereen rati-

kassa ja Vantaan ratikkaa [naurahtaa] ei vielä ole istuttavissa, mutta tuota siellä kiin-

nitin siihen kauheaan kiskon meluun huomiota, kun se siellä… käännyttiin takaisin, 

niin siellä koko seutukunta kaikuja ja kolisi. Se kiskon kirskunta oli todella viiltävää. 

Tätäkö me tänne Tikkurilan keskustaan nyt sitten halutaan?  

Kiitos. 

1:30:51.4 valtuutettu al-Taee Hussein 

Joo kiitos puheenjohtaja.  

Tässä eräs suomalainen kaupunki hankki ratikkansa tarkistamatta… tän taustayrityk-

sen tapaa, jolla niitä ratikoita valmistettiin. Siinä yksi toimija arvoketjussa riisti tietyn-

maalaisten, tietyn ihmisten, ihmisoikeuksia. Muun muassa takavarikoimalla maita, ra-

kentamalla tehtaansa sinne ja käyttämällä muun muassa pakkotyötä. Niin kysyisin nyt, 

että tässä tarjouskilpailussa, miten me pidämme huolta siitä, että ihmisoikeudet toteu-

tuvat, että emme vantaalaisten tai suomalaisten rahoilla lähde sitten rahoittamaan ih-

misoikeusrikkomuksia? 

 

1:31:47.4 Hulkko Tiina 

Kiitos kysymyksistä.  
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Ensin Viilon kysymys grafiikoista, ei vain täältä kulujen käyttöasteesta. Eli tosiaan se 

oli siellä noin 52, kurkataan nyt vielä, et mikä se oli. 52 %, joo. Ja tämä tarkoittaa sitä, 

että tässä jo uskaltaa varovainenkin hankejohtaja sanoa, että pysymme budjetissa 

[naurahtaa]. Tässä vaiheessa meillä on… jonkun verran vielä suunnittelua. Me  ollaan 

tuo Tikkurilan tunneli tilattu rakennussuunnitteluna ja se rakennussuunnittelu ei val-

mistu vielä heti tuonne alkuvuoteen, mihin kustannusarviot valmistuu, vaan sitä jatke-

taan vielä tuolla keväällä. Eli suunnittelu ei ihan vielä tässä ole ohi, mutta silti näyttäis 

siltä, että emme käytä tätä koko budjettia ja osittain se johtuu siitä, että saatiin hyviä 

tarjouksia, kun pilkottiin tietyllä tavalla tämä suunnitteluhankinta, ja osittain johtuu siitä, 

että me ei tehdä rakennussuunnittelua ihan joka osalla, vaan pelkästään siellä tunne-

lissa, missä se nähtiin tarpeellisena. Eli tehdään vasta alustavia rakennussuunnitel-

mia. Eli osa siitä siitä suunnittelusta jää sitten vielä sinne rakentamisen yhteyteen, 

mikä on myös pakollista, jos halutaan mennä jonnekin vaikkapa allianssimalliin toteu-

tuksessa. 

Joo sitten… Maku-indeksi mitä tarkottaa hankkeen kokonaiskustannuksille. Niin… se 

ei ole ihan niin yksinkertanen, että tällä hetkellä kun indeksi on 22 % korkeammalla 

kuin edellisessä vaiheessa oli, että sen voi kertoa 1,22:lla ja saada sen lopputuloksen, 

koska siellä on erilaisia indeksiä eri asioille. Esimerkiksi bitumille on omansa  ja näin. 

Niin se tulee sieltä sitten… hieman erilaisena kuin noin suoraviivaisena, mutta sen voi 

jo tässä sanoa, että tällä hetkellä nyt kun joulukuun kustannusarviota tulee ulos, niin 

siellä se indeksi on korkealla ja siihen tulee sitä lisäystä kyllä. Emme vain ihan vielä 

tiedä, minkä verran, toivottavasti pian. Ja tosiaan tämä indeksin korkealla olo, niin 

nähdään kyllä aika vahvasti johtuvan sodasta ja pakotteista, eli maailman tilanteesta 

tässä, ja me katsotaan, koetetaan saada irti tuolta kustannusarviosta katsotaan, miten 

tällä aikataululla ehdimme, mutta koitetaan saada irti, että mikä mahdollisesta kustan-

nusnoususta on sitten indeksejä ja mikä on muuta, jos muutakin nousua on. Niin sitä 

koetetaan tuolta selvitellä. 

 

Bussi selvitys me siis tehään tavallaan… me tehään superbussi selvitystä, joka on 

oman raporttinsa, jonka lisäks me suunnitellaan perusbussivaihtoehtoa, joka on sem-

mosen nykyisen nivelsähköbussin liikennöimä ja ei suuremmin omaa kaistaa, nyt juuri 
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pari viikkoa sitten saatiin tuolta konsulteilta selvitys, että mihin omaa kaistaa ehkä tar-

vittaisiin missäkin vaiheessa, niin saadaan sieltä sitten laskettua sitä elinkaaren ai-

kaista kustannusta sille perusbussille. Superbussiselvitys alkaa olla jo aika pitkällä. 

Sen suunnitelmaratkaisun osalta siinä ei suunnitella sitä todellakaan samaan tarkkuu-

teen kuin ratikkaa, eli ei tehdä mitään katusuunnitelmia, mutta katsotaan, että missä 

se mahtuisi omille kaistoilleen. Superbussi tai mikä tahansa bussi on leveämpi kuin 

ratikka, eli joka paikassa se ei mahdu omille kaistoille siellä, missä ratikka mahtuu 

ilman, että jyrätään puurivejä tai muuta, niin sitä siellä selvitetään. Ja selvityksen oli 

tarkoitus valmistua vuoden loppuun, mutta nyt me todettiin, että kustannukset super-

bussiselvitykselle saadaan parhaimpina niin, että arvioidaan ne ratikan kustannusar-

vioiden perusteella, mikä tarkottaa et se superbussi selvitys valmistuu… kustannusar-

vioineen vasta sitten, kun ratikan kustannusarviot on jo valmistuneet. Että voidaan 

sieltä poistaa niitä kaikkia ratikan osia, kuten kiskot ja sähköt ja näin. Mutta tarkotuk-

sena siis suunnitella semmonen bussivaihtoehto, joka on yhtä hyvä kuin ratikka liiken-

teellisesti. Niin hyvä kuin mahdollista. Eli siellä on kaikki omat kaistat ja kaikki kadun 

parannukset niin ku ratikassakin. Viimeks tosiaan jäi aika samoihin se ratikan ja su-

perbussin kustannus, kun ottaa huomioon sen, että (-) [1:36:31] avustusta luultavasti 

ei superbussille saada. Mutta se tosiaan valmistuu siellä toivottavasti alkuvuoden puo-

lella. 

Meluhaitta puuttuu. Yleisesti ratikka, kun se kulkee suoralla, niin se on aika hiljanen. 

Se ei yleensä erotu sieltä autoliikenteen seasta, mutta kaarteissa on kirskuntaa ja me 

on tehty meluselvitys, jossa todetaan, että missä se on haittaavaa ja sitten on suunni-

teltu melusuojausta sinne missä on, mutta meillä… en muistanko onko meillä yhtä-

kään kaarretta, missä olis tarvittu tämän kirskunnan takia melusuojausta. Meluselvi-

tyksestä voin vielä todeta sen, että se on hyvin pessimistinen. Siellä otetaan kaikki 

mahdollisimman suurena huomioon kaikki melu, että saataisiin sitten ne suojauspaikat 

sieltä irti. Sekin on julkaistu meijän nettisivuilla, jos siihen haluu tutustua. 

 

Ratikkahankinnoista. Ehkä tämän voisin ottaa tuonne, raitiovaunuhankinnoista voisin 

ottaa tuonne kaupunkiliikenteelle taas esiin. Tosin tästä on keskusteltu jo aiemminkin, 

että miten tämä käynyt tapahtuma toisessa hankinnassa saataisiin estettyä ja otamme 

sen jatkossa taas siellä esiin.  
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Kiitos.  

4 kysymykset lista-asioista 

1:37:51.2 varapuheenjohtaja Veltheim Erika 

Kiitos Hulkko ja Anttila esityksestä ja vastauksista.  

Siirrytään sitten seuraavaan kohtaan eli kysymyksiin lista-asioista, ja avaan keskuste-

lun. Eli jos on nyt tullut maanantain kokoukseen asioista kysymyksiä, niin nyt on hyvä 

hetki esittää.  

Ei näytä olevan kysymyksiä, joten siirretään sitten sai taas seuraavaan kohtaan. 

 

5 kyselytunnille saapuneet kysymykset 

1:38:21.2 varapuheenjohtaja Veltheim Erika 

Siinä on nämä kyselytunnille saapuneet kysymykset ja siellä on kolme kysymystä val-

miina tullut. Niin aloitetaa eli valtuutettu Sirpa Kauppinen voi ensimmäisenä esittää 

kysymyksensä tiiviisti ja otetaan siihen sitten vastaus. 

Onko Kauppinen vielä linjoilla? 

1:39:02.2 valtuutettu Kauppinen Sirpa 

Pahoittelut. Teknisiä ongelmia. Mutta valtuusto (-) kysymykseni ihan lyhyesti on, 

että… Mä olisin (- -) valtuustokysymyksen aikana, koskeeko tämä sitä valtuustokysy-

mystä, jossa olen kysynyt sitä eriytymistä perusopetuksessa? 

Eli… Joo. Elikkä voi- onko se (- -). Tarkotan siis sitä, että kun oma oppimiserojen, et 

onko oppimiserot pienentyneet, onko sitä oppimiserojen pienentymistä, mikä on val-

takunnan tavote, onnistuttu tekemään Vantaalla ja jos ei, niin mitä siinä pitäisi tehdä? 

Tai joku tällainen kysymys mulla oli nimenomaan oppimiserojen pienentämisestä. Ole 

hyvä, joo. 

1:40:01.4 apulaiskaupunginjohtaja Kalske 

Kiitos puheenjohtaja. Erinomainen kysymys ja erittäin erittäin tärkeää. Oppimiseroja 

seurataan Vantaalla sekä tutkimustiedon, että omien indikaattoreidemme kautta ja 3 

v:n välein on tehty aina vuodesta 2010 tutkimuksia tai tutkimusta tästä oppimaan- op-
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pimisesta. Ja viimeisin tutkimus tehtiin vuonna 2021, ja sen lisäksi seuraamme kau-

punkitasoisesti lukemisen osalta lukuseulan raportteja vuosittain ja luonnollisesti ar-

vosanojen kehitystä. Matematiikan osaamisen mittaamisen hakemisessa meillä on 

haasteita ja olemme pyrkineet tekemään hankintaa siitä ja kilpailuttaneet muun mu-

assa yliopistoja, mutta se ei vielä ole onnistunut, mutta pyrimme ratkaisemaan tämän 

hyvän mittarin hakemisen pikimmiten. Sen lisäksi Vantaa on aina mukana, kun arvi-

ointikeskus Karvi seuraa tai mittaa oppimistuloksia, ja niihin vaan voidaan liittyä ja vii-

meinen tällainen laaja tehtiin yhdeksäsluokkalaisten A1 kielen englannin osalta.  

No sitten näihin oppimistulosten muutoksiin. Vantaan kaupunkitasolla oppimistulokset 

ovat yllättävänkin tasaisia. Alueellisesti Kivistö ja Aviapoliksen alue poikkeaa hieman 

ylöspäin muista alueista. Erot oppimistuloksissa ovat kuitenkin lisääntyneet siten, että 

erityisen tuen oppilaat suoriutuvat aiempaa heikommin ja erityisesti ihan siellä perus-

opetuksen päättövaiheessa. Vielä kolmas- ja kuudesluokkalaisten osalta tällaista ei 

niin vahvasti voida havaita, mutta pientä oppimistulosten heikentymistä on siinäkin 

kohdassa, erityisen tuen oppilaiden osalta havaittu. Ja tässä kohdassa on hyvä huo-

mata, että riippuen ensi maanantaina talousarviokäsittelystä, niin tähänhän on koh-

dennettu nyt resurssia juurikin tähän yläkoululaisten erityisopetukseen.  

Tyttöjen ja poikien välinen ero on monin paikoin kaventunut, mutta edelleenki erityi-

sesti lukutaidossa ja monilukutaidossa tytöt menestyvät poikia selvästi paremmin. Kol-

masluokkalaisten tulokset olivat vuoden -21 arvioinnissa selvästi heikompia kuin 

vuonna 2018. Ja tässä erityisesti on huomattu, että ongelmanratkaisutaidoissa on 

myöskin tapahtunut heikentymistä ja olemme tulkinneet tuloksia niin, että muun mu-

assa koronan myötä tässä kohdassa näkyy erityisesti tämmöstä oppimisvajetta. Tämä 

on myös kohta, johon mahdollisesti sitten talousarvion myötä saamme, kohdistamme 

resursseja, jos nimenomaan niitä alkuopetuksen, äidinkielen ja matematiikan tunteja 

lisätään, ja sillä tavalla juuri tähän koulu- perusopetuksen alkuvaiheeseen ja perustai-

tojen opetukseen saamme vahvistusta.  

Sukupuolierot matemaattisen ajattelun tehtävässä ovat tasaantuneet aikaisempaan 

nähden ja myöskin koulujen väliset erot… ja luokkienkin väliset erot ovat pienentyneet 

verrattuna aikaisempiin tutkimusvuosiin. Erityinen huolenaihe on on vieraskielisten, 

yhdeksäsluokkalaisten tai maahanmuuttajataustaisten yhdesluokkalaisten osalta ja 
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niissä voidaan todeta, että nämä oppilaat eivät yllä tähän tämmöselle keski- valtavä-

estön suoritustasolle millään arvioinnin osa-alueella, mutta sielläkin kuitenkin suku-

puolierot ovat hyvin tasaiset.  

Lukuseulan tulokset peilaavat hyvin samansuuntaisesti näitä tuloksia ja siellä erityi-

sesti näkyy seitsemäsluokkalaisten muunkielisten… äidinkielen, siis suomen kielen 

lukutaito heikentyneenä.  

Tässä lyhyesti, puheenjohtaja, vastaus ja tämä tämä vastaus myös löytyy sieltä extra-

netistä kirjallisessa muodossa.  

Kiitos. 

1:44:49.0 varapuheenjohtaja Veltheim Erika 

Kiitos Kalske. Ja nyt mikäli tähän liittyen on vielä puheenvuoroja, niin jatketaan kes-

kustelua ja Kauppinen sieltä ensimmäisenä olkaa hyvä. 

1:45:03.4 valtuutettu Kauppinen Sirpa 

Joo, kiitoksia. Olisin sitä kysynyt, että kun mä hain vähän sitä… Tosi hyvä vastaus ja 

kiitos tosi paljon. Mä oisin kysyny vielä sitä, että kun mä sitä hain, että kun lapsi tulee 

kouluun päiväkodista tai varhaiskasvatuksesta, niin siinä on erilaisia tavallaan osaa-

misen tasoja ja sitten saattaa nämä, niin kun olen ymmärtänyt, että haaste on se, että 

ainakin joskus nämä osaamisen tasot eri lapsilla niin, et jotkut tavaran oppii sit, jotka 

on jo valmiiks hyviä sitten oppii nopeesti. Ja tavallaan ne niinkun kasvaa ne oppimis- 

osaamisen tasot ja sitten tavallaan, et tarkoitus kumminkin ois, että ne niinku pienenis, 

et ne tavallaan sais kirittyä sitten tavallaan sen muun porukan, jos on esimerkiksi jää-

nyt jälkeen. En tarkota tasapäistämistä, mutta sitä että niitä oppimiseroja saadaan ki-

rittyä sitten koulupolun aikana. Ja onko tähän kiinnitetty huomiota, onko tässä onnis-

tuttu ja onko tässä haasteita? Kun mä ymmärsin joistain tutkimuksista, että tämä olisi 

nyt yksi haaste niin kuin ylipäätänsä. Niin miten tämä onnistuu Vantaalla? 

1:46:22.9 apulaiskaupunginjohtaja Kalske Katri 

Kiitos puheenjohtaja. Tutkimustulokset tosiaankin osoittaa, että koulutulokkaiden 

osaamisen tasossa on on eroja, ja nyt esimerkiks parhaillaan, kun käynnissä on kak-

sivuotisen esiopetuksen kokeilu valtakunnassa, ni juuri näitä osaamiseroja ja sen kak-

sivuotisen esiopetuksen vaikutusta niihin tutkitaan samalla tän kokeilun myötä. 
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Vantaalla me ollaan tunnistettu juuri se… niinku myöskin arvoisat päättäjät, te olette 

tunnistanut sen perustaitojen oppimisen tärkeyden siinä alkuopetuksen vaiheessa ja 

olemme nyt lisäämässä sinne merkittävästi resursseja ja tukea. Ja kyllä se ihan tar-

peeseen tulee, mutta uskon että nää vantaalaiset ratkaisut tän perustaitojen, äidinkie-

leen, matematiikan ja  tuen lisäämisessä ovat juuri niitä keinoja, jolla tähän pystytään 

vaikuttamaan. 

1:47:38.1 varapuheenjohtaja Veltheim Erika 

Kiitos. No sieltä tulikin vielä Kauppiselta lyhyt lisäkysymys, niin otetaan se. Eli pienen-

tääkö koulu Vantaalla osaamiseroja vai kasvavatko ne? 

1:47:48.5 apulaiskaupunginjohtaja Kalske Katri 

Kyllä puheenjohtaja tämä täytyy olla suomalaisen tasa-arvoisen peruskoulutuksen 

ihan perustavoitteita ja sen eteen pitää kaikin mahdollisin tavoin ponnistella, jotta tar-

jotaan kaikille vantaalaisille nuorille hyvä pohja ponnistaa eteenpäin ja se on jotenkin 

semmonen siinä koulun ja perusopetuksen perustehtävässä ihan tärkeimpiä asioita. 

1:48:15.2 varapuheenjohtaja Veltheim Erika 

Kiitos.  

Ja sitten siirrytään seuraavaan kysymyksee. Eli sieltä on tuonut yhteinen kysymys val-

tuutettuilta Räsänen, al-Taee, Stirkkinen, Sainio, el Issaoui ja Kaukola. Olkaa hyvä. 

1:48:31.1 valtuutettu Räsänen Minna   

Kiitos puheenjohtaja. Kysymykseemme kuuluu seuraavasti: Kuinka koulujen ja päivä-

kotien työntekijöiden työturvallisuudesta huolehditaan? Jokaisella työntekijällä on oi-

keus tehdä työnsä ilman pelkoa, väkivaltaa tai sen uhkaa. Kouluissa ja päiväkodeissa 

on kuitenkin tilanteita, joissa henkilökunta joutuu äkkiä ja arvaamatta kokemaan uhko 

ja väkivaltatilanteita. Opetusalan työolobarometrin vuodelta -21 kertoo, että työpaikalla 

ja töissä väkivallan kohteeksi on joutunut 13 % vastaajista, ja että varhaiskasvatuk-

sessa ja perusopetuksessa väkivallan määrä on kasvanut. Miltä tilanne näyttää van-

taalaisesta näkökulmasta? Onko vantaalaisissa päiväkodeissa ja kouluissa turvallista 

tehdä töitä? Ja kuinka työntekijöiden palvelut tilanteessa, jossa väkivaltaa tai sen uh-

kaa työntekijä joutuu työssään kohtaa, toimivat? 
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Pyydämme toimialalta kuvausta tilanteesta, joka kertoo: Paljonko väkivalta tai väkival-

lan uhkatilanteita Vantaalla on vuosittain niin varhaiskasvatuksessa, perusopetuk-

sessa kuin toisella asteella? Miltä kehitys tapauksien määrässä näyttää viimeisen 5 

v:n ajalta? Kuinka asioita tilastoidaan, tarkastellaan ja raportoidaan? Ja kuinka niihin 

puututaan ja tilanteita ennalta ehkäistään? Onko henkilöstön kokemaa väkivaltaa tois-

tuvasti joissain toimipisteissä, ja jos on mikä siinä on syynä ja kuinka siihen on puututtu 

ja työntekijöitä suojeltu? Haluamme myös kuvauksen prosesseista, joilla Vantaa vä-

hentää väkivallan uhkaa toimialan töissä ja kuvaus  näiden prosessien toimivuudesta 

ja tuloksista viimeisen parin vuoden aikana.  

Kiitoksia tämä on todella yhteinen yhteinen kysymys Räsänen, al Taee, Stirkkinen, 

Sainio, el Issaoui ja Kaukola. 

Kiitos 

1:50:18.4 apulaiskaupunginjohtaja Kalske Katri 

Kiitos puheenjohtaja. Tämän kysymyksen toiveena oli myös kirjallinen vastaus ja 

myös tähän vastaus löytyy sieltä extranetistä valtuutetuille hieman laajemmin ja pe-

rusteellisemmin kuin tässä nyt suullisesti asiaa käsittelen.  

Kasvatuksen ja oppimisen toimialalla on olemassa tällainen turvallisuuden edistämi-

sen toimintamalli, joka muodostuu neljästä osasta. Ensimmäinen on ennakointi ja toi-

minnan kehittäminen; toinen on tämmöset nopeiden tilanteiden, ad hoc -tilanteiden, 

käytännöt; kolmas on jälkihoito ja neljäs on koulutukset ja tiedottaminen.  

Jos lähdetään tuosta ensimmäisestä, ennakointi ja toiminnan kehittäminen, niin meil 

on ensinnäkin tehdään 2 v:n välein yksiköissä työolojen, haittojen ja vaarojen arviointia 

ja sen pohjalta ihan yksikkötasoisesti laaditaan toimenpiteitä ja arvioidaan sitten taas 

2 v:n jälkeen, et miten niissä on edistytty. Meillä myöskin raportoidaan meidän tutka-

järjestelmään uhkatilanteet ja tapaturmailmoitukset ja niitä seurataan ja niistä on hyvin 

tarkat tilastot. Me myös kannustamme ja sparraamme meidän henkilöstöä ihan oike-

asti niitä ilmoituksia tekemään, jotta sitten meillä olis mahdollisimman luotettavat ra-

portit näistä asioista. Kirjallisessa vastauksessa on ihan palvelualueittain nähtävissä 

sieltä niinku toteutuneiden ilmoitusten määrät ja myöskin tyypeittäin, minkä tyyppisiä 

ilmoituksia on tehty. Myöskin onnistumisista raportoidaan ja erityisesti perehdytyk-

sessä ja tämmösissä toimintaohjeiden säännöllisissä läpikäynneissä ihan yksikköta-

soisesti kiinnitetään näihin asioihin huomiota.  
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No sitten näihin nopeisiin tilanteisiin. Meillä on olemassa tämmöset kriisikortit, joissa  

on määritelty toimintatavat ja toimintaohjeet, ja nämä kriisikortit päivitetään vuosittain 

yksiköissä ja myöskin käydään kaikissa yksiköissä läpi vuosittain sillä tavalla, että hen-

kilöstöllä pysyy mielessä nää ohjeet siitä, miten toimitaan. Ja myöskin sit kun meillä 

työntekijät tekevät näitä ilmoituksia meijän tutkajärjestelmiin tai tilanteita on tapahtu-

nut, niin niistä on myös toimintaohjeet siitä, miten ne puretaan työyhteisöissä, miten 

käydään läpi niitä tilanteita, mitä niistä opitaan, miten olisi ollut mahdollista, että täm-

mönen tilanne ei olisi päässyt tapahtumaan.  

Ja myöskin sitten tää meidän toimintamallin kolmasosa, jossa on tämä jälkihoito, niin 

me ollaan luoto tämmöistä henkisen ensiavun mallia. Meillä on koulutettuja työnteki-

jöitä, jotka pystyvät työyhteisöissä näitä yhdessä työntekijöiden, muiden työntekijöiden 

kanssa käymään läpi ja sitte toki on mahdollisuus, jos on oikein haastava tilanne, niin 

ohjaamme eteenpäin sitten työntekijöitä esimerkiksi työterveyshuoltoon tai  niin edel-

leen. Ja myös näihin jälkihoidon toimenpiteisiin on selkeät toimintaohjeet ja -tavat.  

Iso kysymys tässä kokonaisuudessa on henkilöstön osaaminen ja henkilöstön koulut-

taminen, ja näistä erilaisista toimintatavoista tiedottaminen, ja tämä on meillä ihan  jat-

kuvasti esillä. Ja myöskin tietysti sitten kotien ja huoltajien viestittäminen näissä tai 

viestintä näistä asioista ja tilanteista siihen suuntaan on tosi tärkeää.  

Kun työyhteisöissä sattuu tai tapahtuu jotakin, niin esihenkilöt käsittelevät nää tutka-

ilmoitukset ensi tilassa ja siinä on määräaika, et se on tapahduttava enintään kahden 

viikon sisällä, ja sitten ryhdytään toimenpiteisiin, jossa pyritään ratkomaan sitä tilan-

netta ja poistamaan ikään kuin sitä vaaraa tai uhkaa, ja mietitään, että minkälaisia 

asioita se tarvitsee. Ja myöskin meidän palvelualueiden johtoryhmät käsittelevät näitä 

tutkatilastoja ja tutkaraportteja, ja tutkivat sitä olemassa olevaa tilannetta muutaman 

kerran vuodessa. Ja meidän toimialan johtoryhmässä käydään nää tutkatilastot neljä 

kertaa vuodessa läpi.  

No näistä siel on useampia dioja näistä palvelualueittain näistä toteutuneista tilanteista 

ja ehkä ihan lyhyesti niistä totean, että varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen osalta 

tyypillisimmät tämmöset uhkatilanteet osuu tuohon luokkaan raapiminen, pureminen, 

sylkeminen, ruhjominen tai lyöminen. Ja sitte taas toisen asteen koulutuksen osalta, 

niin tilanne on hyvin toinen. Siel on hyvin vähän tämmösiä väkivaltatilanne ilmoituksia 

ja siellä sitten nekin, jotka ovat, niin ne on enempi tämmösen suullisen uhkan puolella: 
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solvaaminen, nimittely, sanallinen uhkaaminen, huutaminen ja metelöinti. Mutta näiltä 

osin pyydän, että valtuutetut tutkivat niitä meidän raportteja sieltä  tarkemmin sieltä 

extranetistä.  

No jos nyt sitten tätä kehitystä katsotaan, niin es mikä on äärimmäisen hyvä asia on 

se, että perusopetuksen osalta on nyt 3 v:n osalta sellainen kehitys, että uhka ja väki-

valtatilanteet ovat vähentyneet. Niit on edelleen liikaa ja on erittäin tärkeää kaikkien 

ymmärtää se, että uhka- ja väkivaltatilanteita ei saa hyväksyä, ja ne eivät kuulu luon-

teenomaisena kenenkään työtehtäviin‚ ja meidän täytyy ponnistella sen eteen, että 

niitä ei tapahtuisi, tai että tilanteet pystytään hoitamaan turvallisesti.  

Näistä tehdyistä tai tapahtuneista tilanteista, niin määrällisesti eniten niitä kirjataan 

vammaisopetuksen kouluista. Ja tämä tietysti asettaa haasteita siihen, miten ope- mi-

ten niin kun siellä on resursoitu se opetus ihan henkilöittäin ja minkälaista osaamista 

sillä henkilöstöllä on, ja voinkin todeta, että pääsääntöisesti meidän erityisten ryhmien, 

vammaisopetuksissa toimiva henkilöstö on jo koulutettu, ja se on hyvin tärkeä asia.  

Perusopetuksessa on siis vähän laskua ja sitten tietysti on ikävä todeta, että varhais-

kasvatuksen yksiköissä on hienoista kasvua väkivaltatilanteissa, ja tämän me tunnis-

tamme kyllä ihan ikään ku tilastoista huolimatta ja ihan muutenkin siinä arjessa. Tai 

että pienempien lasten väkivaltainen käyttäytyminen on lisääntynyt. 

Totesinkin jo sen, että kun tämmönen tämmönen tilanne tulee, niin esihenkilöt käsit-

telee ne ilmoitukset ja työyksikössä käydään käydään läpi, ja on mahdollista saada 

sitten tukea näihin tilanteisiin, niin sieltä linjajohdosta kun työsuojelusta. Myös työsuo-

jelu seuraa hyvin tiiviisti näitä tilanteita ja antaa sitten tarvittaessa myöskin toiminta-

ohjeita toimialalle tässä asiassa.  

No jos nyt sit katsotaan vielä, että mitä tässä vielä voitaisiin tehdä enemmän ja min-

kälaisia kehitysehdotuksia ja tilanteen hallintamahdollisuuksia on. Niin kyl tää henki-

löstön koulutus on ihan ykkösasia. Meidän pitää jatkaa sitä niin, että meidän henkilös-

töllä on valmiuksia kohdata tämmösiä haastavia tilanteita. Siihen tarvitaan omaa osaa-

mista myöskin ja sen osaamisen vahvistaminen on todella tärkeää. Erilaisten hyvien 

toimintamallien hyödyntäminen yli toimialarajojen on myöskin arvokasta ja erilaisten 

käytänteiden kehittäminen. Muun muassa se, että henkilöstöllä on työpuhelimet, on 

kriisitilanteiden ilmoituskanavat, on erilaisia hälytysnappeja, turvallisuussovellutuksia 
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ja niin edelleen, et niitä otetaan enenevässä määrin käyttöön. Myöskin tämmöset kiin-

teistöjen ajantasaiset lukitus ratkaisut ja nää, joita tehdään sitten erityisesti saneeraus-

ten ja perusparannusten yhteydessä, niin on hyvä huomioida. Myös kaupunkiturvalli-

suuden yksikkö tekee meidän kanssa tiivistä yhteistyötä, ja antaa tarvittaessa meille 

tukea ja neuvoja ja ohjeita ja järjestää juuri näitä erilaisia koulutuksia muun muassa 

kiinnipidosta, paloturvallisuudesta ja näiden haastavien tilanteiden hoidosta.  

Hyvässä järjestyksessä olevat päivitetyt, säännöllisesti läpikäydyt toimintaohjeet ovat 

tietysti se runko, jonka varaan se väkivallan ehkäisytyö rakentuu ja se, et kaikki tietää, 

mitä tehdään ja miten toimitaan, kun sen kaltainen tilanne osuu. Ja niin kuin totesin, 

niin aina sitten kuitenkin tapahtuu ja niissä tilanteissa on tärkeää, että ikään kuin myös-

kin se tuki sitten niitten asioiden käsittelyyn ja niistä oppiminen on mahdollisimman 

tehokasta.  

Puheenjohtaja, tässä tiivistetysti toimialan vastaus, joka todella löytyy sitten sieltä ex-

tranetistä laajemmin. Kiitos. 

2:02:03.2 valtuutettu Räsänen Minna 

Kiitos puheenjohtaja, kiitos apulaiskaupunginjohtaja Kalskeelle tästä selvityksestä. 

Hiukan hiukan ainakin näin kotikoneella täällä läppärillä, kun näitä katselin nyt näitä 

näitä tilastoja, niin vähän sumealta näytti, mutta olin sieltä kuitenkin näkevinäni, että 

siellä perusopetuksen puolellani olis niinkun tämmösiä niinkun veitsi-ase, ruisku juttuja 

tänä vuonna uhkaavia tilanteita, ni ollu ollu peräti 10 kappaletta. Et siinä ois vähän 

kasvua. Ja onko näkemys siitä, että onko tää niinku lisääntymään päin?  

Sitten kysyisin vaan, kun kiinnitin huomiota toisella asteella vuonna 2020 näytti oi-

keestaan jotenkin ihan tyhjältä nämä kyseiset kyseiset eri luokittelut, minkälaisia uhkia 

siellä ollu, liittyykö siihen siihen se, että kun oltiin etäopetuksessa, että siitä syystäkö 

niitä ilmoituksia ei ole tullut? 

Kiitos. 

2:03:15.6 valtuutettu Kaartokallio Loviisa 

Kiitos puheenjohtajan mulle tuli Räsäsen ja kumppaneiden kysymyksestä, ja kiitos 

apulaiskaupunginjohtajalle jo selvityksestä. 
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Tossa oli siitä… uhka- ja väkivaltatilanteista ja työturvallisuudesta. Niin ihan haluaisin 

kysyä sitä, että miten opettajien koettua työhyvinvointia seurataan, ja miten se on ke-

hittynyt suhteessa näihin uhka- ja väkivaltatilanteisiin? Ja miten apulaiskaupunginjoh-

taja näkee inkluusion ja resurssien riittävyyden ja resurssien laadun, meidän pätevän 

henkilökunnan puutteen vaikuttavan sit näihin uhka- ja väkivaltatilanteisiin, niiden syn-

tymiseen ja ennaltaehkäisyyn, ja sit toisaalta myös siihen opettajien koettuun työn hy-

vinvointiin, johan nyt ehdottomasti siis turvallinen työympäristö kuuluu?  

Kiitos. 

2:04:22.1 valtuutettu Kauppinen Sirpa 

Joo ihan lyhyesti vielä. Kiitos hyvistä vastauksista, tää on mielenkiintonen aihe. Olisin 

kysynyt semmosta, että kuinka varmaan se on, että kaikista uhka- ja väkivaltatilan-

teista ilmoitetaan, että onko semmosta jotain näppituntumaa, että tehdäänkö niistä 

kaikista ilmoitus ja jos ei niin miksi? Mutta kiitos. 

2:04:44.7 apulaiskaupunginjohtaja Kalske Katri 

Kiitoksia. Näis meijän meidän tilastoissa ja meidän ikään ku siinä näppituntumassa ei 

erityisesti vielä sillä tavalla näy tää teräaseiden tai muiden näkyminen, mut meil oli 

juuri viime viikolla meijän toimialan turvallisuuskatsaus, ja siinä yhteydessä keskuste-

limme aika pitkään poliisin tilastojen niinku pohjalta tämmösten teräaseiden ja muiden 

lisääntymisestä, yhä nuorempien ja myöskin nuorien joukossa. Ja se on tietysti niinku 

äärimmäisen huolestuttavaa ja tota huono suunta. Ja liittyy tietysti tämmösee isom-

paakin yhteiskunnalliseen kysymykseen, että me kaikki varmasti olemme siitä yhtä 

mieltä, että siitä ei niin sanotusti hyvä heilu, jos matkassa on mukana tämmösii erilaisia 

teräaseita kannetaan. Ymmärtämättä niiden käytön mahdollisista seurauksista. Et sillä 

tavalla tällasia merkkejä on, mut ei ehkä ihan niin, että me pystyisimme jotenki sano-

maani, et juuri vantaalaisissa kouluissa tällaista erityisesti niinkun näkyisi. Mutta pieniä 

merkkejä kyllä.  

No sitten tuohon toisen asteen koulutuksen tilanteeseen, niin kyllä varmasti se, että 

että toisen asteen koulutushan oli juurikin vuonna 2020 erittäin pitkiä jaksoja etäope-

tuksessa ja se näkyy varmasti näissä tilastoissa ihan merkittävästi.  

Kaartokallio esitti erittäin hyvän kysymyksen tästä opettajien hyvinvoinnista ja on toki 

tietysti selvää, että hyvinvoiva opettaja jaksaa erilaisia haastavia tilanteita ja myöskin 

tietysti ihan tiedetään, että hyvinvoivien opettajien oppilaat myöskin oppivat paremmin 
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ja se on ihan äärimmäisen tärkeä ja keskeinen kysymys. Vantaallahan tehdään Kun-

takymppi -kyselyt myöskin koko meidän toimialan henkilöstölle 2 v:n välein. Ja niitä 

seurataan hyvin tarkasti. Me olemme juuri sillä kynnyksellä, että saamme tämän vuo-

den kyselyn tulokset ja meillä kaikki työyksiköt käyvät työhyvinvointikyselyn tulokset 

läpi ja niitä yhdessä siellä työyksikössä pohditaan, ja varmasti sillä henkilöstön hyvin-

voinnilla on iso merkitys siihen myöskin, miten sitten ikään kuin oppilaiden hyvinvointia 

ja sitä edistetään.  

On selvä, mä äsken tuossa alussa korostin sitä henkilöstön osaamista myöskin näitte 

uhka- ja väkivaltatilanteiden hoidossa ja käsittelyssä, ja se on ihan selvä, että jos  hen-

kilöstössä on hyvin paljon… niin kun ei-kelpoista tai sellaista väkeä töissä, joilla ei ole 

sitä toivottua ja odotettua ja vaadittua kelpoisuutta, niin kyllähän se näkyy kaikkien 

muiden asioiden lisäksi myös tämänkaltaisten asioiden hoitamisessa ja siinäkin mie-

lessä tietysti juuri, kun kerroin, että siellä pienten lasten ja alle kouluikäisten lasten 

osalta, meillä näitä… Tämä trendi on ollut kasvava uhka- ja väkivaltatilanteiden osalta 

ja samaan aikaan tiedetään, mikä on varhaiskasvatuksen henkilöstötilanne, niin eihän 

se hyvä yhtälö ole. Et ilman muuta myöskin siinä kohdassa, niin se se tavote sen 

osaavan ja kelpoisen ja taitavan ammattihenkilöstön osalta on ihan keskeinen.  

Sitten kysyttiin siitä, et kuinka luotettavia nämä tilastot on. En osaa arvioida sitä, että 

kuinka luotettavia ne tai kuinka moni jättää ehkä ilmoittamatta, mutta kyllä meillä hyvin 

semmonen kannustava ja innostava ja muistuttavaa ja niin edelleen toimintatapa ja 

kulttuuri on, et me käydään niitä läpi yhteis- yksiköissä aika pontevasti läpi. Että niitä 

ilmoituksia ihan oikeasti toivotaan ja pyydetään tehtäväksi ja… tommosella mututun-

tumalla mä olisin aika tyytyväinen siihen, että ne ilmoitukset kyllä tehdään, mutta voi 

olla, että joskus jää tekemättäkin. 

Kiitos. 

2:10:00.2 varapuheenjohtaja Veltheim Erika 

Kiitos ja päätetään tästä keskustelu. Seuraavaksi on vielä valtuutettu Viillon aiemmin 

lähettämä kysymys. 

2:10:12.5 valtuutettu Viilo Mikko 

Kiitos puheenjohtaja ja tiiviit vastaukset riittää näihin. Tämä liittyy Vantaan kaupungin 

energiansäästöohjelmaan talveen 2022-23, joka julkistettiin tossa noin viikko sitten. 

Pari tarkentavaa kysymystä tähän ohjelmaan.  
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Minkälaisia taloudellisia vaikutuksia säästöillä arvioidaan olevan? Mitä jos valtakun-

nallisista säästötoimenpiteistä huolimatta joudutaan sähkökatkoihin, minkälaisia vai-

kutuksia vantaalaisiin ja Vantaan kaupunkiin voisi tulla? Ja minkälaista varautumista 

niihin on tehty? Ja yksittäinen yksityiskohta, kuinka paljon ulkovaloista on tällä hetkellä 

ledvaloja ja kuinka paljon niitä vaihtamalla on vielä varaa säästää? Ja yksi spontaani 

lisäkysymys tässä pari tuntia sitten kuulin keskustelua tuolta Aviapolis -alueelta 

Ylästö-Kartanonkoski, siellä oli kovin pimeätä tuossa ruuhka-aikaan ja keskustelimme 

siitä, että onko tämän energian säästöä vai vikaa. Muotoilen sen kysymyksen niin, että 

mihin aikaan se tunti päivässä on tarkoitus säästää katuvaloista? 

Kiitos. 

2:11:40.6 apulaiskaupunginjohtaja Anttila Tero 

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, muut läsnäolijat. Mulla on jonkun verran vas-

tauksia valtuutettu Viillon kysymykseen, mutta tuohon loppuhuipentumaan en uskalla 

lähteä arvaamaan.  

Siitä säästöohjelmasta tehtiin arvio, ja se on yllättävän vähäinen se rahallinen säästö 

300 000:sta noin puoleen miljoonaan per talvikausi. Ja sitä ohjelmaa havaittiin ehkä 

semmonen yleinen sääntö, että pienillä järjestelmäkohtaisilla taikka rakennuskohtai-

silla säädöillä saadaan hyvin vähän säästöjä. Että isoja säästöjä rupeaa tulemaan 

vasta sitten, kun kokonaisia laitoksia‚ kokonaisia järjestelmiä suljetaan kokonaan. Eli 

tämmönen sähkönsäästössä ämmönen juustohöyläsäästäminen, jos toiminnot kuiten-

kin säilyvät päällä, niin ei tuota kovin isoja taloudellisia säästöjä.  

No sitten jos mennään näihin tehorajoitus tilanteisiin, niin meillähän on Fingrid Oy, 

joka hallinnoi tätä valtakunnallista kantaverkkoa ja sitten on alueellisia verkkoyhtiötä, 

meidän tapauksessamme Vantaan energian sähköverkot Oy, ja jos tämmönen tehon 

rajotustilanne uhkaa tulla, niin Fingrid ilmoittaa siitä sitten Vantaan energia sähköver-

kolle paljonko tehoa pitää pudottaa ja kuinka pitkäksi aikaa, jonka jälkeen sitten Van-

taan energia toteuttaa tän rajoituksen tai nää rajoitusajat sellasina kahden t:n jaksoina, 

niin että sitten 2 t:n katkoa siirretään aina 2 t:n välein alueelta toiselle. Eli se vaihtelee 

sitten alueittain niin, että jäljelle jäävälle alueelle riittää sitä tehoa. Ja Vantaan energia 

toteuttaa sen säännöstelyn sulkemalla kaukokäyttöisesti näitä sähkökeskuksia.  
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Meil on parhaillaan kaupungilla työryhmä, joka laatii skenaarioita ja tarkentaa näitä 

suunnitelmia ja tää suunnittelu on tarkoitus hyväksyä nyt tulevan tammikuun alkupuo-

lella. Ja siinä yhtenä hyvin tärkeänä käytännön toimenpiteenä Vantaan kaupungin 

edustajat käy Vantaan energian kanssa läpi nää niin sanotut kaupungin kriittiset koh-

teet esim. sairaalat, joita ei missään tapauksessa saa sitten… joihin ei saa kohdentaa 

näitä katkoja. Eli ne katkut eivät saa vaarantaa kenenkään henkeä tai terveyttä. Ja 

sitten on erilliset ohjeet sisä- ja ulkotiloihin kaupungin tiloissa näinä sähkökatkojen va-

ralta. Niin ikään meil on sitten kiinteistöhuollolle tulee omat toimintaohjeensa tämmös-

ten blackouttien varalta. Eli varmistetaan esim. Vantin sähkömiesten päivystys sitten 

näissä tilanteissa ja laaditaan riittävä määrä sitten etukäteen viestintään etukäteispoh-

jia eri skenaarioiden varalta siitä. Että sitte kun johonki skenaario joudutaan, niin voi-

daan mahdollisimman nopeasti ja etupainotteisesti kansalaisille ja yhteisölle tästä 

viestiä.   

Noista ulkovaloista sen verran, että meillä on 46 000 ulkovalopistettä ja näistä 25 000 

on varustettu LED-valaisimilla, eli hieman yli puolet. Ja vuosittain noin 1 000 kappa-

letta vanhaa valaisinta vaihdetaan LED-valoiksi. Jos tässä halutaan edetä, niin  tää 

olis mahdollista kaksinkertaistaa eli nopeuttaa koko kaksi kertaa nopeammin tätä, jos 

määrärahat sen sallisivat, mut nyt näillä tän hetken määrärahatasolla, niin 1 000 va-

laisinta vuodessa.  

Tuohon Kartanonkosken tilanteeseen ja siihen, että minä aikoina noi säätötoimet teh-

dään, niin siihen mulla ei valitettavasti oo tässä tarkkaa vastausta. 

 

Arvoisa puheenjohtaja, kiitos tässä oli toimialan vastaus. 

2:16:40.8 varapuheenjohtaja Veltheim Erika 

Kiitos. Haluaako Viilo tai muut valtuutetut jatkaa tästä vielä keskustelua? Joo, Viilo 

olkaa hyvä. 

2:16:51.2 valtuutettu Viilo Markku 

Joo, kiitos. Ei mulla muuta, ku kiitos vastauksesta. Se seikkaperäinen ja hyvä. Tuossa 

muutama kollega kommentoikin, että Kartanokoskella ilmeisesti on ollu jotain vikaa. 

Ainakin oletan, että se säästö ei tuu tähän ruuhka-aikaan, vaan sitten joskus keskellä 

yötä. Kiitos paljon. 
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2:17:19.9 valtuutettu Eklund Tarja 

Kiitos puheenjohtaja. Mä olisin kysynyt tosta, että kun on ollut nyt julkisuudessa myös-

kin puhetta siitä, et pitäs näitä katuvalaistuksia vähentää, siis jotenkin aikasemmin 

sammuttaa tai jotain. Niin että onhan tässä varmasti sitte turvallisuusnäkökohdat 

otettu myöskin huomioon? Että nää katuvalot ja ja muutkin valot tuolla, missä ihmiset 

liikkuu ilta-aikaan, niin on aika tärkeitä niin, että ihmiset tunteittensa turvalliseksi siellä 

liikkuessaan, että valaistus on yksi osa myöskin tämä turvallisuustekijä. Että missään 

tapauksessa näitä iltaa ilta- ja yöaikasia niin valaistuksia ei liikaa pitäis  poistaa, et 

autossa on kyllä, autossa ajajat kyllä näkee, mutta sit jalankulkijat juuri ja pyöräilijät ja 

muut, niin ei pimeillä tunne oloansa sitten turvalliseksi tuolla kaupungissa. Kiitos. 

2:18:30.3 apulaiskaupunginjohtaja Anttila Tero 

Puheenjohtaja, tässä varmaan valtuuttori Eklund osuu yhteen hyvin hankalaan kipu-

pisteeseen. Eli jos valaistuksesta säästetään, niin totta kai säästyä kohdennetaan niin-

kun sellaseen aikaan, jossa valot palaa niin sanotusti valosan aikaan, mut se helposti 

menee niille reunatunneille‚ jolloin ilta pimenee tai aamu nousee, ja tiedän että tää ei 

oo ollu… tästä on keskusteltu, tää ei ollu helppo ratkasta ja en pysty sanomaan, et 

kuinka paljon näitä nyt on sitten millekin kohtaa kohdennettu, mutta voin vakuuttaa, 

että tarkkaan tätä on juuri kysyjän mainitsevista syistä pohdittu. Kiitoksia. 

6 muut asiat 

2:19:13.3 varapuheenjohtaja Veltheim Erika 

Kiitos. Ja no nyt on muutama minuutti enää aikaa, niin tehdään sillä tavalla, et kerron 

tuosta tän… Meillä on vielä tässä muut asiat kohdassa yks kohta, niin kerron sen ja 

katsotaan sen jälkeen jää aikaa Norrenanan kysymykselle.  

Eli tarkastuslautakunta on pyytänyt muistuttamaan valtuutettuja siitä, että on lähetetty 

kysely koskien tarkastuslautakunnan työtä ja se kysely on lähetetty valtuutetuille otsi-

kolla Tarkastuslautakunnan työtä koskeva kysely valtuutetuille ja vielä muistutusvies-

tikin eli Tarkastuslautakunnan työtä koskeva kysely valtuutetuille. Niin mikäli vaan pys-

tytte ja kerkeätte‚ niin käykää vastaamassa.  

Ja otetaan nytten sitten vielä ihan tiiviisti Norrenan kysymys. 
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5 kyselytunnille saapuneet kysymykset 

2:20:05.6 valtuutettu Norrena Vaula 

Kiitos. Mun kysymys on kaupunginjohtaja Viljaselle, kun syyskuussa aluehallintovi-

rasto asetti 800 000 €:n uhkasakon Vantaalle lastensuojelun puutteista tai henkilöstö-

mitoituksen riittämättömyydestä, ja sitten siihen laitettiin hätävarana joku rekrylisää, 

mutta nyt on saatu vain kaksi henkilöä rekrytoitua ja 12 vielä puuttuu, ja tämähän on 

toimiala, joka on siirtymässä hyvinvointialueelle, mutta uhkasakko lankeaa joululah-

jaksi. Että mitä kaupunki aikoo nyt tehdä, jotta sitä uhkasakkoa ei tulis? Kiitos. 

2:20:51.4 varapuheenjohtaja Veltheim Erika 

Kiitos. Meillä on nyt kaupunginjohtaja poissa tänään, mutta pystyykö apulaiskaupun-

ginjohtajista joku vastaamaan tähän kysymykseen? 

2:21:02.6 apulaiskaupunginjohtaja Kalske Katri 

Puheenjohtaja, kaupunginjohtajan sijainen apulaiskaupunginjohtaja Kalske ei ehkä 

pysty, mutta tiedustelee, että onko Minna Lahnalampi-Lahtinen paikalla? On ilmei-

sesti. 

2:21:20.6 vanhus- ja vammaispalvelujen johtaja Lahnalampi-Lahtinen Minna  

Puheenjohtaja, näköjään kamera ei näy tässä, mutta Lahnalampi-Lahtinen tässä. So-

siaali- ja terveystoimen puolesta voin sanoa, että kattava tämmönen tilannekuvaa an-

nettiin tossa sosiaali- ja terveyslautakunnassa maanantaina tilanteesta, ja niinku val-

tuutettu Norrena tuossa sanoi, niin rekrytoinnit ovat tuottaneet tällä hetkellä tulosta 

niin, et kaksi sosiaalityöntekijä on saatu rekrytoitua. Toimenpiteitä tehdään ja on tehty 

ja lukuisia sellaisia. Mutta tuon lautakuntakäsittelyn jälkeen, niin uusia toimenpiteitä ei 

ole tehty ja varmasti tästä keskustellaan kaupunginjohtajan ja apulaiskaupunginjohtaja 

Timo Aronkytön kanssa, että onko jotain tehtävissä ja henkilöstökeskuksen kanssa, et 

onko jotain tehtävissä vielä, jota ei ole vielä nyt niinkun‚ mitä tossa ohjelmassa, jota 

maanantaina käytiin läpi laajasti sosiaali- terveyslautakunnan selostustilaisuudessa. 

Mutta et tän verran tän verran on tietoa ja valtuutettu Norrena on niinku ihan oikeassa 

siinä, et montako sosiaalityöntekijä on tähän mennessä saatu. Mutta varmasti tossa 

maanantain… kaupunginjohtaja onkin pyytänyt, että tätä käsitellään kaupungin johto-

ryhmässä. Ni varmasti maanantaina on sit seuraavan kerran tämä käsittelyssä kau-

pungin johtoryhmässä. 

Kiitos. 
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2:22:44.9 varapuheenjohtaja Veltheim Erika 

No niin kiitos kaikille kysymyksistä ja vastauksista ja esittelyistä. Päätetään tämän 

päiväinen kokousten ajassa 19:01, ja mukavaa illanjatkoa kaikille. 
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